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Head Rae valla elanikud!

VALLAVANEM

Vallavanem Madis Sarik Rae Gümnaasiumi sarikapeol. FOTO: LAUR EIK KOMISSAROV

Rae vallas lõpetab gümnaasiu-
mi 72 õpilast, kelle hulgas 15 
medaliga – see on väga tubli 

tulemus! Põhikooli lõpetab ligi 300 
õpilast. Soovin kõikidele õpilastele 
sooja ja rõõmsat suve! Lisaks lõpetas 
Tallinna Ülikooliga koostöös loodud 
„Kohaliku valitsemise“ mikrokraa-
di esimene lend. Rae vald alustas pi-
lootprojektiga, mille edukat tulemust 
tõestab sel sügisel Harjumaa Omava-
litsuste Liidu eestvedamisel alustav 
lend. 

Maikuus tõime alla Rae Gümnaa-
siumi ehitusel sarikapärja, mis tähen-
dab, et  koolimaja on saavutanud oma 
kõrguse ning töö jätkub nii ehitusplat-
sil kui kooli juhil Sirje Kautsaarel kooli 
sisu loomisel. Veel enne koolivaheaja-
le minemist valiti Lagedi Kooli uueks 
juhiks Alari Allika. Lagedil on ees oo-
tamas hoonete laiendused kui ka uue 
spordihoone ehitus. Soovin Alarile 
jõudu ja kannatlikku meelt.  

Üheks fookuseks on viimastel kuu-
del olnud vallamajas personali vär-
bamine. Oleme tööturul atraktiivsed 
ning kandideerijate hulk on rõõmus-
tav, kuid siiski tuleb tunnistada, et ko-
halikku omavalitsusse on üha keeru-
lisem personali leida, kuna võistleme 
erasektori palganumbritega. Viimase 
kahe kuuga on meiega liitunud 7 uut 

töötajat. Tere tulemast ja jõudu ame-
tis!  

24. mail oli Rae vallas märgiline 
päev – loodi Rae Ettevõtete Liit. Ne-
liteist valla ettevõtet on koondunud 
liiduks, et üheskoos valla arengus-
se panustada. On rõõmustav, et juba 
on märgata suurt huvi uute liikmete 
poolt liiduga ühinemiseks. 

Sport tõi ka maikuus häid uudiseid 
– kuu algul Jüris toimunud võrkpalli 
kuni 18-aastaste tütarlaste Baltimaade 
spordikoolide ja -klubide meistrivõist-
luste võitja on Rae Spordikool. Väga 
uhke tulemus! Rae valla mängud saavad 
enne jaanipäeva üldvõitja. Üritusest on 
kasvanud kogukonna rahvaspordisünd-
mus, kus jätkub nii põnevust ja pinget 
kui rõõmu koos võistlemisest. Suur kii-
tus korraldajatele!

Juunikuud alustasime Jüri Klun-
keriga, seekord järjekorras 28. Pika 
traditsiooniga Rae valla oma laulu- ja 
tantsupidu, kus osales üle 1000 laulja, 
tantsija ja pillimehe. Sel suvel toimu-
val XIII noorte laulu- ja tantsupeol 
„Püha on maa“ saame näha Rae vallast 
31 kollektiivi, kokku 662 last ja noort 
ning juhendajad.

Suvel on Rae vallas palju võimalusi 
külastada nii kodukohvikuid, kontser-
te kui spordiüritusi. Kutsun teid kõiki 
neist osa võtma. 
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24. mail 2023 asutati Rae Ettevõtete Liit, 
mille eesmärgiks on esindada Rae valla 
ettevõtjate ühiseid huve, olla Rae valla 
omavalitsusele partneriks valla aren-
damisel ja muuta ettevõtjasõbraliku-
maks kohapealset ettevõtluskeskkon-
da ning aidata kaasa keskkonnamõjude 
vähendamise tegevuste loomisele.

Rae Ettevõtete Liidu juhatuse esi-
meheks valiti SA Harju Ettevõtlus- ja 
Arenduskeskuse juhataja Hannes 
Ojangu. „Mul on väga hea meel, et Rae 
valla ettevõtted on koondunud. Saab 
öelda, et ettevõtete või ettevõtjate piir-
kondlik omavaheline koondumine on 
juba pika traditsiooniga. Piirkondli-
kult on nad koondunud nii formaal-
selt kui ka mitteformaalselt. Siinkohal 
pole oluline ehk niivõrd mis vormis, 
vaid tahtes üheskoos teha midagi roh-
kemat kui igapäevane ettevõtlus.“ Rae 
Ettevõtete Liidul näeb Ojangu suurt 
potentsiaali. „Rae vallas on üle kolme 
tuhande ettevõtte, mis on ühe Eesti 
kohaliku omavalitsuse vaates väga 
suur number ja ka väga suur potent-

siaal. Tegelikult on juba pikalt olnud 
õhus küsimus, miks vallas ei ole moo-
dustatud sellist liitu. Kuid sellised al-
gatused ei sünni iseenesest, vaid keegi 
peab haarama initsiatiivi, et seda prot-
sessi vedada. Siinkohal suur tänu Rae 
Vallavalitsusele, kes initsiatiivi haaras 
ja ettevõtetele mõtet tutvustas.“

 „Otsustasime liituda Rae Ettevõ-
tete Liiduga, et üheskoos teiste ettevõ-
tetega tõsta ettevõtluse populaarsust 
ning tõhustada koostööd nii ettevõ-
tete kui ka ettevõtete ja valla vahel. 
Rae valla suhteliselt suure tööandja-
na tunneme ka sotsiaalset vastutust 
toetamaks kohalikku kogukonda oma 
nõu ja jõuga piirkonna arengu jätku-
misel,“ sõnas Via 3L OÜ tegevjuht Ur-
mas Uudemets.

AS Schenker tegevjuht Janek 
Saareoks leiab, et liit peaks kujunema 
põhiliseks suhtluskanaliks ettevõtja-
te ja valla vahel. „Liidu eesmärgiks on 
muuta ettevõtlus- ja ka elukeskkon-
da paremaks, rääkida kaasa Rae valla 
arengus. Liit on just see, mis on puudu 

olnud, et tekiks eluterve ja osapoolte 
huve arvestav kooslus.“

Urmas Uudemets lisab, et üheks 
peamiseks ootuseks on Rae valla kui 
ettevõtlusele soodsa keskkonna tu-
rundamine. „Meil on olemas kesk-
kond, et meelitada valda investeerin-
guid ja suuri ettevõtteid. Samuti on 
ootuste pingereas üsna kõrgel kohal 
koostöös vallaga ühistranspordivõrgu 
reorganiseerimine, mis vastaks ka toi-
metavate ettevõtete vajadustele.“

„Loodan, et ka paljud teised Rae 
valla ettevõtted liituvad selle eestve-
damisega ja koos suudame rohkem,“ 
kutsub Janek Seereoks kõiki valla ette-
võtteid tegevusega liituma. 

Liidu asutajad ja liikmed on: AQ 
Trafotek AS, CV Partner OÜ, NBFI Pro-
duction OÜ, Via 3L OÜ, Everaus Kin-
nisvara OÜ, ABB AS, Autohalle OÜ, SA 
Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus, 
Elamusspordikeskus Ühing MTÜ, 
Altos Teed OÜ, Harju Tarbijate Ühistu, 
Radius Machining OÜ, AS Schenker, AS 
TREF Nord.

Rae Ettevõtete Liidu liikmed.

Asutati Rae Ettevõtete Liit
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JUUNI

•17.06 minireketlon ja Rae valla 
mängude lõpetamine
Lenne Sulgpallikeskus•17.06 Vaida suvepidu
Kell 17.00 Vaida jaanikuplats
Meeleolukas programm suurtele ja 
väikestele, tantsuks mängib ansambel 
PS Troika•18.06 Jüri suvetäika
Kell 11.00–16.00
Jüri keskväljak (Keskväljak 1)
Info ja registreerimine kultuur@rae.ee•22.06 Rae valla jaanituli 2023 
Kell 17.00 Lagedil
Väravad avatakse 17.00 ning pidu on 
kõigile tasuta!
Sel aastal on jaanipeoplats kolm korda 
suurem, rohkem toitlustajaid ja ka-
rastavaid jooke jagub kõigile! Üritusel 
suur toidutänav, lasteala atraktsiooni-
dega ning rohkelt meelelahutust.
Favorte laval astuvad üles kodumaa 
parimad artistid: 2 QUICK START, ANNE 
VESKI, SHANON, OTT LEPLAND BAND, 
MEIE MEES ja BERIT HALLIK.
23.06 võidupüha tähistamine
Kell 07.00 riigilipu heiskamisega Jüri 
keskväljakul (Keskväljak 1)
Kell 17.00 Vabariigi Presidendi poolt süü-
datud võidutuli jõuab Jüri kirikuaeda

•25.06 Rae valla lahtised MV 
discgolf’is
Kurna discgolf’ipark
Rae valla elanikele tasuta•28.06 Rae valla doonoripäev
Kell 10.00–14.00
Rae Kultuurikeskus•30.06 Rae Kunsti Platsis näituse 
avamine
Kell 19.00
Näitus jääb avatuks augusti alguseni
Toetab Eesti Kultuurkapital ja Tanker

JUULI

•08.07 Vaida kandi kodukohvikud
Kell 11.00–18.00•08.07 Tanker õlu ja Chill
Kell 19.00
Tankeri Tehasepoe juures•09.07 Küünikontsert: Eleryn Tiit ja 
Jüri Pootsmann
Kell 19.00 
Laasi küün Järvekülas
Tund enne kontserti avatakse kodu-
kohvik
Pilet eelmüügist 20 €, kontserdipäeval 
25 €. Täpsem info ning teised üritused 
FB: Laasi küün•11.07 Rae valla taasasutamise 32. 
aastapäev

Kell 10.00–12.00 vallavanema kohvi-
hommik Vaidas, laulab Eestit sel aastal 
Eurovisioonil esindanud Alika!
Kell 19.00 ansambel Estonian Voices 
Jüri kirikus
Kontserdid on tasuta•15.07 kontsert-piknik „Naised 
köögis ja Kurna pargis“
Kell 20.00

SUVESÜNDMUSED RAE VALLAS

XXVIII Harju 
maakaitsepäeva ja 
võidupüha tähistamine 
23. juunil
Võidupüha tähistamist alustame 
kell 07.00 riigilipu heiskamise-
ga Jüri keskväljakul. XXVIII Har-
ju maakaitsepäev toimub tänavu 
Kose vallas. Vabariigi Presidendi 
poolt süüdatud võidutuli jõuab 
Kose vallast Jüri kirikuaeda kell 
17.00. Toimub mälestushetk, pär-
gade asetamine Vabadussõja mä-
lestussamba juures ja Kaitseliidu 
Kose malevkonna Jüri kompanii 
rivistus. Seejärel annavad Rae valla 
omavalitsusjuhid võidutule üle Rae 
valla alevike- ja külavanematele 
ning kõigile soovijatele, et viia see 
oma küladesse ja kodudesse üle Rae 
valla.
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Kurna mõisapargis esineb ansambel 
Naised Köögis
Kontsert on tasuta•15.07-16.07 Avatud talude päev
Rae vallas avatud talud leiab:  
www.avatudtalud.ee•22.07 Rae valla küladepäev
Kell 15.00 
Suursoo külas
Päev täis mänge nii suurtele kui ka 
väikestele•23.07 Jüri suvetäika 
Kell 11.00-16.00
Jüri keskväljakul (Keskväljak 1)
Info ja registreerimine kultuur@rae.ee•29.07 E-lux Peetri Jooks
Kell 12.00
Lisaks jooksule suur expo- ning laa-
daala
Info ja jooksule registreerimine:  
www.peetrijooks.ee

AUGUST

•02.08 Rae Kunsti Platsis näituse 
avamine
Kell 19.00

Näitus jääb avatuks septembri algu-
seni
Toetab Eesti Kultuurkapital ja Tanker•12.08 Jüri kodukohvikute päev 
Kell 09.00–18.00•12.08 Tanker õlu ja Chill
Kell 19.00
Tankeri Tehasepoe juures•13.08 Päikeseloojangukontsert 
Hendrik Sal-Saller
Rae küla külaplatsil•18.08 Rannatennise ööturniir
Rae Keegel•19.08 Rae valla lahtised MV ranna-
volles
Rae Keegel
Rae valla elanikele tasuta•19.08 Lagedi kandi kodukohvikud
Kohvikutele järgneb tantsuõhtu•19.08 Uuesalu õuekohvikud
Kell 09.00–21.00•19.08 Noortemuusikal „Olinde“
Rae Kultuurikeskuses•19.08 Taasiseseisvumispäeva üh-
telaulmine „Heliseme öös“
Lehmja Tammik•21.–25.08 Vaskjala ööfilmide 
nädal

Rae koolimajas Vaskjalas•25.08 Rae Noortefestival 
Kell 18.00–23.00
Vaida jaanikuplats
Rae Noortefestival on iga-aastane 
suvelõpusündmus, kuhu on ooda-
tud kõik noored ja nooremeelsed! 
Festivalil saab nautida toidutänava 
hõrgutisi, osaleda väljakutsetes, 
mängudes ja töötubades ning 
tutvuda huvihariduse pakkujate ja 
tegijatega. Õhtu lõppu toob rütme ja 
riime villemdrillem! 
Sündmus on kõigile tasuta•26.08 Suvelõpu MiniFest „SIRA-
KAS“ Vaskjala loomeresidentuuris
Rae koolimaja Vaskjalas•26.08 Muinastulede öö 
Kurna pargis 
Valgusinstallatsioonid•27.08 Jüri suvetäika 
Kell 11.00–16.00
Jüri keskväljakul (Keskväljak 1)
Info ja registreerimine kultuur@rae.ee•27.08 Rae valla lahtised MV sulg-
pallis
Lenne Sulgpallikeskus
Rae valla elanikele tasuta
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ANDRES KALVIK

Tänavu lõpetab Jüri Gümnaasiu-
mi medaliga rekordilised 15 noort 
–  kuldmedali pälvib kuus ja hõ-

bemedali üheksa elluastujat. Kuldmeda-
listid Brigitta Pallum ja Mirko Lainevool 
ning hõbemedalist Kristiin Nilisk võta-
vad senise koolitee kokku, vaatavad tu-
levikku ja kehastuvad küsimustele vas-
tates korraks ka vallavanemaks.

Pärast koroonapandeemiat jäi 
selja taha täispikk kontaktõppel 
kooliaasta – kui suurt erinevust tun-
netasite?

Brigitta: Koroonapandeemia kind-
lasti mõjutas minu koolielu ja õppetööd 
üsna palju. Erinevus distants- ja kon-
taktõppe vahel seisnes peamiselt selles, 
et kodus olles oli palju kergem, kuid ka 
igavam – polnud alati viitsimist tunnis 
korralikult kaasa teha ning klassikaas-
lasi ega ka teisi sõpru ei näinud. Kooli 
tagasi minnes tuli aga vahepeal justkui 
soov uuesti distantsõppele minna, sest 
„järsku läks raskeks“. Omast kogemu-
sest saan öelda, et klassis õppimine on 
kindlasti efektiivsem kui kodus arvuti 
taga, kuid kooliga taasharjumine pärast 
mugavat distantsõpet oli raske.

Mirko: Minu jaoks oli erinevus väga 
selge, sest kogu õppetöö ja igapäevane 
režiim on nii erinevad. Lisaks on koolis 
minu arvates motivatsiooni õppimiseks 
rohkem.

Kristiin: Minu jaoks oli distantsõpe 
väga positiivne ja ma nautisin seda aega, 
sest sain õppida vaikuses ja oma aja pe-
remees olla. Pärast distantsõpet oli ras-
ke tavalise koolieluga taasharjuda, sest 
olime piisavalt kaua eemal, aga tore oli 
oma sõpru ja klassikaaslasi jälle näha.

Millal seadsite endale eesmärgiks 
gümnaasium medaliga lõpetada?

Brigitta: Medaliga lõpetamise ees-
märgi seadsin endale juba suvel pärast 
üheksanda klassi lõppu. Esialgu oli see 
minu jaoks niisama naljatlemine, kuid 
kümnenda klassi talvel hakkasin seda 
lubadust tõsiselt võtma.

Mirko: Raske on välja tuua kindlat 

hetke. Pigem proovisin pidevalt hästi 
õppida ja võtsin kooli sammhaaval.

Kristiin: Gümnaasiumisse astudes 
ma isegi ei mõelnud sellele, et võiksin 
medaliga lõpetada. Alles 10. klassi lõ-
pus, kui olin terve aasta hästi õppinud, 
mõtlesin, et võiks ju proovida medaliga 
lõpetada.

Lõpueksamitega seonduv pakub 
kõneainet igal aastal ja arvamusi on 
seinast seina. Kas ja milliseid muu-
datusi tuleks lõpueksamite korral-
duses sisse viia?

Brigitta: Olenemata populaarsest 
arvamusest, et lõpueksamid võiks ära 
jätta, arvan, et neist on kasu. Mitte just 
õpitu kontrollimise näol, kuid mitme-
tes ülikoolides arvestatakse sisseastu-
misel vaid neid tulemusi. Kui mõni aeg 
tagasi oli vaja edasiõppimiseks teha nii 
eksamid kui ka sisseastumiskatsed, siis 
vähemalt Eesti suuremates ülikoolides 
saab nüüd kandideerida riigieksamite-
ga. Erinevatel erialadel on nõutud küll 
vastavad testid, kuid vähemalt mulle 
tundub, et riigieksamitega kandideeri-
des on üks mure vähem. Lisaks olen sel-
le poolt, et eesti keele riigieksam peaks 
jääma paberile.

Mirko: Arvan, et lõpueksamid suuda-
vad praegusel ajal üsna täpselt määrata, 
kui hästi on omandatud vajalikud tead-
mised. Seega ei muudaks ma midagi.

Kristiin: Matemaatikaeksamiks on 
vaja väga palju valemeid ja erinevaid 
reegleid, mida meeles pidada. Seetõttu 
võiks olla lubatud kasutada valemeid või 
ühte lehte, mille nad saavad eksamile 
kaasa võtta ja seal võib kirjas olla üks-
kõik mis.

Millises ülikoolis ja millisel eri-
alal soovite haridusteed jätkata 
ning miks just see valik?

Brigitta: Soovin jätkata õpinguid 
Tartu Ülikoolis õigusteaduse erialal. Sel-
lise valiku tegin seetõttu, et mind huvi-
tavad õiglust nõudvad ühiskondlikud 
probleemid ja inimeste õiguste kaitsmi-
ne – soovin anda sellesse ka oma panuse.

Mirko: Kavatsen jätkata Tartu Üli-
koolis riigiteaduste erialal. Ühiskonna-

õpetus oli koolis üks mu lemmiktunde 
ja huvitun ka üldiselt maailmas toimu-
vast, seega tundus see olevat loogiline 
valik.

Kristiin: Lõpuks oleneb kõik eksa-
mitulemustest ja vestlustest ülikooli-
des. Kindlasti soovin haridust jätkata 
Eestis, aga olen eriala osas väga paindlik. 
Mõtteid on olnud seinast seina, aga ma 
arvan, et asun õppima midagi seoses 
ärinduse või juuraga.

Kui Teie oleksite Rae vallava-
nem, siis mida tahaksite kindlasti 
ära teha?

Brigitta: Kui oleksin Rae vallava-
nem, siis tahaksin kindlasti kogukonda 
ühendada ja rahvast kuulata – tähistada 
ühiselt suuremaid tähtpäevi ning luua 
näiteks foorum, kus kohalikud saaksid 
valda ja valla töösse anda oma panuse 
arvamust avaldades.

Mirko: Ausalt öeldes ei oskagi mida-
gi konkreetset välja tuua. Kindlasti ta-
haks näha tulevikus, et ka Rae vallas on 
kool, mida loetaks nn eliitkoolide hulka, 
aga praegu ei oskaks küll välja pakkuda, 
kuidas sinna jõuda.

Kristiin: Minu ja mu klassiõdede 12. 
klassi projektiks oli naiste heaolu pa-
randamine Jüri Gümnaasiumis, mille 
raames paigaldasime gümnaasiumiosa 
tualettidesse naiste hügieenitarbed. 
Naiste heaolu on väga tähtis ja kui mina 
oleksin Rae vallavanem, siis hoolitsek-
sin selle eest, et valla koolide tualett-
ruumides oleks naiste hügieenitarbed 
tagatud.

Üleriiklikult tekitab elavat aru-
telu maksudega seonduv. Millist 
maksupoliitikat Teie rakendaksite?

Brigitta: Kui peaksin otsustama 
maksude ja nende toimimise üle, siis 
kindlasti kaotaksin astmelise tulumak-
susüsteemi. Ma mõistan selle ideed 
võrdsustada rahva jõukust, kuid arvan, 
et see on ebaõiglane inimeste vastu, kes 
oma tööga keskmisest rohkem teenivad 
ning seetõttu ka suurema summa mak-
sudena tasuvad. Lisaks tõstaksin tulu-
maksuvaba miinimumi, et inimesi, kes 
oma tööst kasu saavad, oleks rohkem.

Medalistid peavad riigieksameid  vajalikeks
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Mirko: Mõistan, et riigi majandus-
lik seis on hetkel raske ja seetõttu on 
ka uute maksude kehtestamine õigus-
tatud. Samas jätaksin ma mingil kujul 
alles astmelise tulumaksu, sest selle 
kaotamine on riigile kallis ning aitab 
pigem rikkamaid kui neid, kes tõesti abi 
vajavad. Lisaks püüdleb ju ka Eesti Põh-
jamaade taseme poole ning pea kõigis 
neis on kasutusel astmeline maksusüs-
teem.

Kristiin: Sellele on raske vastata, 
sest kui vaadata seda inimeste vaate-
punktist, siis oleks muidugi kõige pa-
rem, kui makse oleks võimalikult vähe. 
Riigi seisukohast lähtudes oleks aga kõi-
ge mõistlikum kehtestada palju ja kõr-
geid makse. Tuleb leida kesktee.

Brigitta, veipimine on koolides 
järjest suurenev probleem – kuidas 
sellest pahest lahti saada?

See on küsimus, millele on juba mõn-
da aega lahendust otsitud, kuid tegelik-
kuses sõltub sellest pahest vabanemine 
vaid noortest endist. Arvan, et üks tõhus 
viis, millega õpilasi mõjutada, võib olla 
võimalike tagajärgedega hirmutamine. 
Niigi kangekaelset noort ei huvita kuul-
suste reklaamid ja kampaaniad, pigem 
võiks panna ta küsimuse ette, et kuidas 
see mõjutab ta tulevikku ning mida on 
ta nõus ohverdama. Mõjuvõimsaks või-
vad olla lood inimestest, kes on veipimi-
se tagajärjel sattunud haiglasse, kuna 
kopsud on vedelikku täis, või neist, kelle 
lapsed on sündinud toksiliste ainete tõt-
tu vigaste geenidega. Lõppude lõpuks ei 
saagi seda täielikult kontrollida, kuna 
noor teeb oma valikud ise.

Jüri Gümnaasiumi 12. klasside lõ-
puaktus toimub kolmapäeval, 21. juu-
nil kell 17 pallihallis.

Medalistid peavad riigieksameid  vajalikeks

Jüri Gümnaasiumi 
medalistid 2023

12.a klassijuhatajad Anneli Kontson 
ja Marje Tahk• Kuldmedal: Mirko Lainevool, 
Marcus-Kevin Otto, Brigitta Pallum, Je-
lena Todurova• Hõbemedal: Laura Roos, Nikita Ten, 
Kaspar Verk, Kristo Viigand

12.b klassijuhatajad Kriste Kald ja 
Kristel Kook-Aljas• Kuldmedal: Kennet Lember• Hõbemedal: Maria-Lisett Malsroos-
Väli, Kristiin Nilisk

12.c klassijuhataja Marianne Kink• Kuldmedal: Sander Heinsoo• Hõbemedal: Hanna Hinsberg, Lau-
ra Juhkam, Loreli-Anett Visnapu

Jüri Gümnaasiumi medaliga lõpetavad Brigitta Pallum (vasakult), Mirko Lainevool ja Kristiin Nilisk soovivad haridusteed jätkata Eestis.
FOTO: ANDRES KALVIK
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KRISTE KALD
JÜRI GÜMNAASIUMI ARENDUSJUHT

Rae valla 9. hariduskonverents 
„Õpetaja õnn ja vägi“ toimus 
sel korral Jüri Gümnaasiumis. 

Konverentsi eesmärgiks oli pakkuda 
osalejatele põnevaid esinejaid ning 
huvitavaid teemasid – päeva, mis kes-
kendub õpetaja enda heaolule ja vaim-
sele tervisele. 

Päeva esimeseks esinejaks oli Tii-
na Saar-Veelmaa, kes paljastas töö-
õnne saladused. Üles astus ka Sandra 
Vabarna, kes keskendus aja planeeri-
misele ja enesearengule, andes prakti-
lisi võtteid tööks iseendaga. Oma lugu 
läbipõlemisest ja taastumisest jagasid 
Piret Korol ja Meelis Raiend. Meelis 
Raiend keskendus seejuures füüsilise 
tervise eest hoolitsemise vajalikku-
sele. Jüri Gümnaasiumi psühholoog 
Avelin Alliksaar näitas ja tegi koos 
osalejatega praktilisi harjutusi iseen-
da maandamiseks. Päeva viimane esi-
neja – Jüri Ennet – võttis kogu eelneva 

kokku, pakkudes seejuures mõnusat 
kuulamist läbi huumorivõtme. Osale-
jatel oli võimalus Mentimeter’i kesk-
konna kaudu ka esinejatelt küsimusi 
küsida. Kogu päeva hoidis koos, suht-
les esinejate ja publikuga moderaator 
Inga Lunge.

Tänavuse konverentsi formaat oli 
erinev eelnevatest – vahetasime teat-
ristiilis istumise mugavalt laudade 
ümber olekuga. Laudkondades istu-
mine ja jooksev kohvipaus andsid hea 
võimaluse osalejatel omavahel suhel-
da, mõtteid vahetada, arutada. Üks-
teise ideede kuulamine ja iseenda ko-
gemustest rääkimine vaimse tervise 
hoidmisel oli kindlasti väärtuslik lisa 
konverentsile. Oma mõtteid ja soovi-
tusi sai kirja panna ka Padlet’i kesk-
konnas. 

Usun, et tänavune konverents oli 
igati edukas, pakkudes kindlasti iga-
ühele midagi, millega samastuda, 
millest eeskuju võtta, mida tulevikus 
proovida-katsetada. Lisaks sai veeta 
mõnusa päeva toredate kolleegidega.

KOMMENTAAR
JANE KUUSALU
JÜRI GÜMNAASIUMI TANTSUÕPETAJA

Sellised konverentsid on väga 
vajalikud! Praeguse kiire elu-
tempo juures on vaja selliseid 
konverentse, mis aitavad inime-
sel võtta aeg maha ning end laa-
dida. Kuidas seda teha? Milleks 
see vajalik on? Ning ka teiste ko-
gemuslood – kõik see aitab kaasa 
ka enese hoidmisele. Kogemus-
lood annavad tunde, et sa pole 
üksi ning ka teised on selle läbi 
teinud. Lisaks teadmine, et vaim-
se tervise kriisist on võimalik 
välja tulla. Enda vaimse tervise 
eest hoolitsen jalutuskäikude-
ga, vaimse tervise õe külastused, 
ka psühholoog ning tugigrupp 
– pere, sõbrad, kolleegid – on ter-
vise heaolus tähtsal kohal. Lisaks 
soovitan lugeda raamatuid ning 
vaikuseminutite äppi. 

LAURA LILLEPUU
JÜRI GÜMNAASIUMI NOORTEJUHT

Ülevallalised hariduskonve-
rentsid on olulised, et tekitada 
kogukonnatunnet ning muuta 
haridustöötajaid omavahel tut-
tavamaks. Sellisel konverentsil 
võib alguse saada ka mõni koos-
tööprojekt või -võrgustik. Sel 
korral käsitletud vaimse tervi-
se teema aitas kindlasti mõelda 
enda vaimse tervise ja heaolu 
peale. Õpetajana peame seisma 
sellest eest, et meiega oleks kõik 
korras ja me ise oleks endaga ra-
hul, et olla õpilastele eeskujuks 
ning samas pakkuda neile vaja-
likku suunamist, tuge ja toetust. 
Sain konverentsilt mõtteid, kui-
das oma vaimset tervist hoida ja 
mida teha, kui tekib ülekoorma-
tud tunne. Mina hoolitsen oma 
vaimse tervise eest sellega, et ma 
püüan leida alati tasakaalu töö- 
ja eraelu vahel. Suureks abiks on 
ka oma hobiga tegelemine, mis 
samas paneb mind küll proovi-
le, kuid sellega tegeledes tunnen 
end alati hästi ja positiivsena. 
Samuti liikumine ja aktiivne elu-
viis on see, mis aitab mul mõtteid 
korrastada ja samas ka enda keha 
eest hoolitseda. Lisaks on vaimse 
tervise eest hoolitsemisel oluli-
ne ajaplaneerimise oskus. 

Hariduskonverents „Õpetaja õnn ja vägi“

Hariduskonverents 2023.
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NELE PILMAN
RAE VALLAVALITSUSE KAASAVA HARIDUSE 
SPETSIALIST

KÄDI KUHLAP
RAE VALLAVALITSUSE NOORSOOTÖÖ 
SPETSIALIST

Rae Vallavalitsuse eestvedamisel 
toimus 5. mail järjekorras tei-
ne noortevaldkonna koostöö-

tuba, kus seekordseks fookusteemaks 
oli vaimne tervis. Osalejateks olid Rae 
valla koolide õpetajad, sotsiaalpedagoo-
gid, hariduslike erivajadustega õpilaste 
õppe koordineerijad (HEVKO-d), huvi-
juhid, psühholoogid, Rae Vallavalitsuse 
lastekaitsespetsialistid ning andme-
kaitsespetsialist, Rae valla piirkonnapo-
litseinikud, Rae Noortekeskuse noorsoo-
töötajad, juhataja, infospetsialist ning 
Lilleoru Põhikooli esindajad. 

Päeva esimeses pooles anti ülevaa-
de noorte vaimsest tervisest ja sellega 
seotud probleemidest psühholoogi, las-
tekaitse ja politsei vaatest. Koolitasandi 
uuringud näitavad Eesti noorte pigem 
madalat heaolutaset, mis väljendub näi-
teks kurbuse, masenduse, depressioo-
nina. Teemadeks on ka noorte ennast 
ja oma tervist kahjustavad harjumused 
ja tegevused ning perekonnas tekkinud 
probleemide mõju noortele.

Päeva teise poole eesmärk oli piir-
konnapõhistes töörühmades leppida 
kokku ühised alused toimiva koostöö-

mudeli loomiseks ning vaadata üle, 
kuidas igaüks lihtsa vaimse tervise 
märkamise ABC abil saaks noori toe-
tada ja suunata vajadusel abi leidma. 
Teemadega oli tihedalt seotud ka noor-
te andmete kaitse ja jagamine ning 
seetõttu kaardistati, millist informat-
siooni keegi omab ja oma töös noorte-
ga vajab. Arutelude käigus toodi olulise 
teemana välja noorsootöötaja rolli tõst-
mine ja väärtustamine. Rääkisime töö-
varjutamise vajalikkusest, et saaksime 
võrgustikus veelgi paremini aru, milli-
ne on kolleegide ja koostööpartnerite 
igapäevase töö sisu ja omavahelised 
koostöökohad.

Andmekaitse spetsialist aitas sel-

gitada põhimõtteid, mille järgi kõiki-
del asutustel peavad olema andme-
kaitse tingimused selleks, et oleks 
selge, milliseid andmeid kogutakse 
ning kellega ja mis tingimustel asu-
tused vajadusel ning põhjendatud 
juhtudel andmeid omavahel jagavad. 
Tulevikuunistus on see, et me omame 
ühtset infosüsteemi, kus eelpool kir-
jeldatud andmevahetus turvaliselt ja 
noorte heaolu huvides toimub.

Uueks õppeaastaks planeerime 
juba uusi noortevaldkonna koostöö-
tube, ikka selleks, et arutleda aktuaal-
setelt teemadel ning olla noortele ja 
nende peredele, sh noortega töötava-
tele spetsialistidele toeks.

Vaimse tervise päev Lilleorus

Sotsiaalministeerium rahuldas Rae 
Vallavalitsuse taotluse vaimse tervi-
se teenustoetuse saamiseks. Projekti 
„Teadlik elanik, õnnelik lapsevanem, 
rõõmus laps” raames pakume kuni 
2023. aasta detsembri lõpuni igas va-
nuses Rae valla elanikele loov- ja kuns-
titeraapia teenust psühhosotsiaalse 
heaolu toetamiseks. Teenused on ava-
tud nii lastele kui ka täiskasvanutele, 
kes tunnevad, et vajavad toetust iga-
päevaelus toimetulekuks.

Teenusele saab registreeruda otse 
teenuseosutaja juures, suunamiskirja 

selleks vaja ei ole. Rae valla sissekirju-
tusega inimesele on teenus kuni viis 
korda tasuta, erandjuhtudel ja teenu-
seosutaja poolt põhjendatult võimal-
datakse kokkuleppel Rae Vallavalit-
suse lastekaitsespetsialistiga suurem 
arv tasuta kordi.

Projekti raames osutavad Rae valla 
elanikele teenust:

• Kompass IT OÜ, www.raepsüh-
holoog.ee, e-post tatjana.mandla@
gmail.com, telefon 503 7601 (Kompass 
IT OÜ osutab teenust ka täisealistele 
Rae valla elanikele)

• OÜ Loovtera, e-post kaskanu9@
gmail.com, telefon 5884 3892

• Perede ja Laste Nõuandekeskus, 
www.perenou.ee, telefon 504 2406

Teenust pakutakse mugavates, 
kliendisõbralikes ruumides nii Rae 
valla territooriumil (Rae Sotsiaalkes-
kus) kui ka Tallinnas. 

Vaimse tervise teenuste toetu-
seks sai Rae vald projektitoel juurde  
66 856,77 eurot.

Lisainfo: lastekaitse peaspetsilist 
Natalja Grusdam, e-post natalja.grus-
dam@rae.ee, telefon 5560 7902.

Rae vald toetab vaimset tervist
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12. mail toimus Rae vallas Kindluse 
koolis Tallinna Ülikooli ja Rae valla 
koostöös loodud kohaliku omavalitsu-
se mikrokraadi pilootprojekti lõpuse-
minar, kus lõputunnistuse said 20 Rae, 
Kiili ja Kose valla kohaliku omavalitu-
se õppurit.

Mikrokraadi eesmärgiks on koo-
litada ametisse astunud valla/linna 
juhtkondi, vallaametnikke, -teenis-
tujaid ja -töötajaid ning allasutus-
te juhte ja spetsialiste kaasaegsest 
kohaliku valitsemise, juhtimise 
ja kohaliku poliitika kujundamise 
suundumistest ning juhtorganite 
meeskondlikkuse ja koostöövõime-
kuse suurendamisel.

Mikrokraadiõpe koosnes viiest 
moodulist ning kestis 2022. aasta 
sügisest kuni 2023. aasta maini ka-
hel korral kuus. Teadmisi omanda-
ti kohaliku omavalitsuse olemuse, 
omavalitsuse juhtimise ja teenuste 

osutamise korraldamise, eelarve, 
finantsjuhtimise ning sise- ja vä-
liskontrolli kohta. Lisaks toimusid 
loengud organisatsiooni juhtimise 
ning kohaliku omavalitsuse ja ette-
võtluse seostest. 

Rae vallavanem Madis Sarik tä-
nas koostööpartnerit Tallinna Ülikoo-
li, sest kohaliku omavalitsuse kiireks 
arenguks on vaja pädevaid juhte ja 
ametnikke. „Rae vald on pidevas aren-
gus ning selleks vajame tugevat mees-
konda, kellel on ühine arusaam ja ees-
märk.“

Lõputunnistusi kätte andes rõ-
hutas Tallinna Ülikooli ühiskonna-
teaduste instituudi direktor Indrek 
Grauberg, et pilootprojekti edukus 
annab lootust jätkata mikrokraadide 
õppekavadega. „See on täienduskoo-
lituse kindel tulevikusuund. Tallin-
na Ülikoolis saab mikrokraadi oman-
daja täienduskoolituse tunnistuse.“

Lõpetas kohaliku 
valitsemise mikrokraadi 
esimene lend

KOMMENTAAR
PIRET HALLIK
VAIDA PÕHIKOOLI DIREKTOR

Tutvusin programmi sisuga, milli-
sed on õpiväljundid ning kas on midagi, 
mida saaksin oma töös kasutada. Osale-
mise otsuse tegin üsna enne koolitus-
programmi algust.  Ajendiks uudishimu 
ja üldteadmiste saamine selles valdkon-
nas – kohaliku omavalitsuse süsteemi 
olemus, põhimõtted, tegevused ning tee-
nuste osutamise juhtimine ja korralda-
mine, ka eelarve koostamise põhimõtted. 
Kõige enam pakkus huvi organisatsiooni 
juhtimise moodul. Kindlasti saan edaspi-
di oma töös rakendada õpitud teadmisi 
organisatsioonikultuuri ja väärtuspõhi-
sest juhtimisest ning käitumispsühho-
loogiast. 
MAILE KUBJAS
RAE VALLAVALITSUSE SOTSIAALAMETI 
JUHATAJA

Võimalus osaleda mikrokraadi õp-
pes avanes just hetkel, kui olin asunud 
vallavalitsusse tööle. Kuna mul varase-
malt puudus kohalikus omavalitsuses 
töötamise kogemus, siis õpinguid alusta-
sin suure põnevusega ning olles avatud 
uutele teadmistele. Teadmisi sain väga 
palju ja mitmest valdkonnast, iga loeng 
andis midagi uut, mida igapäevasesse 
tööellu kaasa võtta  – dokumentatsiooni 
koostamine, eelarve, inimeste juhtimi-
ne. Usun, et iga täiendkoolitus annab 
inimesele uusi teadmisi, mida oma töös 
kasutada.

Mikrokraadi lõpetajad Rae, Kose ja Kiili omavalitsustest. FOTO: OTT KATTEL
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19. mail võeti alla sarikapärg Jüri ale-
vikku loodavalt Rae Gümnaasiumilt, 
kus hakkavad õppima pea 600 gümna-
sisti.

Rae Gümnaasiumit ehitab Merko 
Ehitus. Koolihoone ehitatakse kolme 
maapealse ja ühe maa-aluse korru-
sega, mille juurde kuuluvad välitege-
vusalad sportimiseks ja õppimiseks, 
juurdepääsu- ja liikumisteed, auto-
parkla koos elektriautode laadimise 
võimalusega ning rattaparkla kuni 195 
jalgrattale.

Planeeritava riigigümnaasiumi 
õppehoone eeldatav suletud netopind 
on ca 4356 m².

„Ehitus on jõudnud järgmisesse 
etappi. Tänan südamest iga ehituse-
ga seotud inimest tema panuse eest. 
Väikestest töölõikudest kasvab lõpuks 
suurteos. Nurgakivil ütlesin, et minu 
ülesanne on sellele hoonele väärikas 
sisu luua – hetkel töötame õppejuhi-
ga õppekava koostamise kallal, mille 

kõrguse saavutame septembris,“ sõ-
nas Rae Gümnaasiumi koolijuht Sirje 
Kautsaar.

Gümnaasiumi kõrvale ehitab Rae 

vald Tuule spordihoone. Rae Gümnaa-
sium asub aadressil Aruküla tee 22 ja 
Tuule spordihoone aadressil Talli tn 2 
Jüri alevikus.

Rae Gümnaasium saavutas maksimaalse kõrguse

Rae Gümnaasiumi juht Sirje Kautsaar. FOTO: LAUR EIK KOMISSAROV

23. mail Rae Vallavalitsuse istungil 
kinnitati Lagedi Kooli uueks juhiks 
Alari Allika, kes võtab asutuse juhti-
mise üle augustist 2023.

Alari on pärit Rakverest. Ülikooli 
õpingud viisid ta Tallinna, kus oman-
das erinevad aineõpetaja kraadid nii 
bakalaureuse kui ka magistriõppes 
ning ettevõtluse Tallinna Tehnikaüli-
kooli Kuressaare kolledžis rakendus-
kõrghariduse tasemel. 

Haridusvaldkonnas on Alari Al-
lika suures osas töötanud Randve-
re Koolis, tänaseks kaheksa aastat. 

Enne seda töötas ta Merivälja Koo-
lis. 

Uus koolijuht peab tähtsaks koos-
tööd. „Lagedi Kool tundub just selline 
keskkond, mida olen endale ette kuju-
tanud. Parajalt ambitsioonikas, kollek-
tiiv tundub olema uuendusmeelne ja 
samas oskab hoida traditsioone. Koolis 
on laste arengu toetamiseks loodud 
piisavalt erinevaid võimalusi ning 
kindlasti saab koostöös huvigruppide-
ga üheks eesmärgiks olema uue aren-
gukava ja suundade leidmine ning sel-
le ellu viimine.”

Lagedi Kooli juhiks saab Alari Allika

Lagedi Kooli uus juht Alari Allika.
FOTO: SIRET SIVONEN

Ootame 21.10.2023 vilistlasi ja endi-
seid õpetajaid juubeliaasta tähistami-
sele. Kell 18.00 toimub aktus, avatud 
on baar, esineb ansambel Regatt. Vaja-
lik eelregistreerimine. Täpsem info ja 
registreerimise link saab olema ava-
tud alates 07.08.2023 kooli kodulehel: 
www.vaidakool.ee.

Põhjalikuma info levitamine ja 
kutsetega külaliste teavitamine au-
gustis! 

Vaida Põhikool 160

Noorte laulu- ja tantsupeole „Püha on 
maa“ pääses Rae vallast 31 kollektiivi, 
kokku 662 lauljat, tantsijat, pillimeest 
ja juhendajat. Noorte laulu- ja tantsu-
pidu toimub 30.06–02.07.2023.

662 vallaelanikku 
laulu- ja 
tantsupeol
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KÄDI KUHLAP
RAE VALLAVALITSUSE NOORSOOTÖÖ 
SPETSIALIST

Rae valla noorsootöö spetsialis-
ti ja valla Noortevolikogu eest-
vedamisel toimus juba teist 

aastat järjest üritus nimega „Rae valla 
Talendijaht“. Üritus leidis aset 19. mail 
Lagedi Noortekeskuse välilaval ning 
selle eesmärk oli pakkuda tuge noorte 
vaimsele tervisele läbi eneseteostuse, 
esinemise ning võistlemise, arendades 
seeläbi noorte andeid ning pakkudes 
kogukonnale võimalust vabas õhus 
koosviibimiseks ning meelelahutu-
seks.

Võistlusest võttis osa 15 noort 
ning etteasteid oli õhtu peale kokku 
9. Võistlejate seast aitas talendikamad 
välja valida neljaliikmeline žürii, kuhu 
kuulusid: 

Vello Vaher – tsirkuseakrobaat, kes 
on samaaegselt treeninud imikuid ja 
väikelapsi alates 1985. aastast ning 
andnud välja suunavate juhistega raa-
matu „Võimlemine väikelastega” ka-
hel korral.

Vello on pälvinud Eesti Olümpia-
komiteelt tiitli Eestimaa spordihing 
2014. 2016. aastal osales ta telesaates 
America’s Got Talent ja jõudis veerand-

finaalidesse! Samuti on Vello osalenud 
erinevates talendisaadetes nii Gruu-
sias, Prantsusmaal ning Itaalias. Vello 
Vaher on läbi viinud beebide ja väike-
laste võimlemist ning noorte akrobaa-
tikat juba üle 35 aasta.

Tommyboy – kodanikunimega 
Toomas Tilk on Eesti räppar. Vikipee-
dia andmetel hakkas teda räppmuu-
sika huvitama 1990-ndate algusest, 
ise sõnu riimima hakkas ta 1995. Li-
saks Noizmakazele on ta olnud kaas-
tegev paljudes projektides nii sõnade 
kirjutajana kui ka vokalistina. 2004. 
aasta alguses sõlmis ta plaadilepingu 
Umblu Recordsiga, mille tiiva alt il-
mus sama aasta suvel tema esimene 
sooloplaat „?MC“.  2006. aasta kevadel 
ilmus ekraanile sooloplaat „Suur pilt”, 
millel tegid kaasa vanad sõbrad Alko, 
Skazo, Belka, Chalice ja Danny Kimaz. 
Biite seekord seinast-seina, alates Tat-
mo Savvost kuni Skazoni. Album sai 
väga hea vastuvõtu ja nimetati 2006. 
aasta muusikaauhindade jagamisel 
aasta hip-hop artist/plaadi võitjaks. 
Ka praegu saab Tommyboyd kuulata 
erinevatel räpipidudel, kontsertidel ja 
üritustel. 

Mirell Karhu – Mirell on kohuse-
tundlik, konkreetne ja sihikindel noor 
neiu. Mirell ühines JJ-Street tantsu-

kooliga 2012. aastal, olles ise vaid 8-aas-
tane. Varasemalt oli tema tantsukoge-
mus kõigest rahvatantsuga seotud. 
Tänaseks on ta tänavatantsu õppinud 
juba 10 aastat, tehes põhiliselt locking, 
hip-hop ja popping tantsustiile. Lisaks 
tantsimisele on tema jaoks olulisel ko-
hal ka aktiivne ja sportlik eluviis, mida 
ta rakendab näiteks jooksmise näol.

Mirell on koolitanud ennast nii 
Eestis kui ka välismaal professionaa-
lide käe all. Lisaks on Mirell esinenud 
Eesti suurimatel lavadel ja löönud kaa-
sa tuntud artistide, nagu Arop, Põhja-
Tallinn, JJ ning Culpas, muusikavideo-
tes.

Külli Orehova – Külli on Vaida Põ-
hikooli aktiivne, äge ning koostööaldis 
muusikaõpetaja. Külli kogu vaba aeg 
kulub muusikale ja reisimisele. Ta lau-
lab erinevates bändides ning korral-
dab suviti muusikalaagreid. Samuti te-
geleb Külli ürituste dekoreerimisega.

Huvitav fakt ürituse kohta: 8 
talenti 9-st olid juhuse tahtel seotud 
tantsuga, ehk õhtu jooksul võis näha 
mitmeid huvitavaid tantsuetteasteid 
– balletti, akrobaatilist tantsu, rühm-
võimlemist ja ka showtantsu. Üks 
võistleja esitas ka laulu. 

Noored võistlesid kahes erine-
vas vanusekategoorias: 7–10aastased 

Rae valla Talendijaht 2023

Vanemas rühmas saavutas esimese koha Järve-
küla Kooli õpilane Marta Johanna Tammine, kes 
esines enda välja mõeldud akrobaatilise tantsuga.

Lagedi Kooli õpilased Emma Sofia Pops, Triinu Kenk ja Emma Peets.
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ja 11–15aastased. Esimese kategooria 
võitsid Lagedi Kooli õpilased: Emma 
Sofia Pops, Triinu Kenk ja Emma 
Peets, kes esinesid tantsuga, tausta-
muusikaks oli Getter Jaani „Rockefel-
ler Street“. Teises vanusekategoorias 
anti välja I-III koht. Esimese koha saa-
vutas Järveküla Kooli õpilane Marta 
Johanna Tammine, kes esines enda 
välja mõeldud akrobaatilise tantsu-
ga. Marta Johanna oli ühtlasi ka žürii 
lemmik. 

Teise koha saavutas Oskar Murel, 
Tallinna Inglise Kolledži õpilane, kes 
pani end proovile DJing’us ehk muusi-
ka mängimisega elektrooniliste masi-
nate peal. Oskar osutus ühtlasi ka pub-
liku lemmikuks. 

Vanemas vanusekategoorias saa-
vutas kolmanda koha Järveküla Kooli 
õpilane Kertu Liis Kaarus, kes esitas 
meile Alika Milova laulu „Bridges“ – 
eesti keelde tõlgitud tema enda poolt.

Külaliste meelt lahutas Vello Va-
her. Tema etteasted ei jätnud kedagi 
külmaks, sest näha sai erinevaid trik-
ke ning harjutusi nii vahendite kui ka 
inimestega, mis pakkusid omakorda 
ka närvikõdi – oli näha, et publik mõt-
les: „Kas Vello jaksab tõsta teismelist 
noormeest ning kas väike tüdruk usal-
dab Vellot ning püsib ilusti oma peaga 

Vello käe peal jalad taeva pool?“. Publik 
sai Vello etteastetest indu ning soovis 
hiljem ka ise veelkord Vello poolt ka-
sutatud vahendeid omal käel proovida.  

Vello Vaheri mõtted seoses 
toimunud Talendijahiga:

„Kuigi osalejaid oli kuulu järgi vä-
hem, kui eelmisel aastal, olid need 
vähesed tulnud oma annet näitama 
paljudest eri koolidest. Meeldivalt ül-
latas, et esindatud olid mitmed eri 
valdkonnad. Sellel võistlusel polnud 
lauljate ülemvõimu – ainus laul oli esi-
taja poolt ise suurepäraselt eesti keel-
de tõlgitud. Samuti olid akrobaatikat 
ja tantsuliigutusi sisaldavad numbrid 
pigem omalooming. Võitjaks osutu-
nud akrobaatilises tantsus oli näha 
liigutuste puhtust ja vanusekohast 
keerukust.  Rahva lemmikuks valitud 
DJ „keerutas plaate” nautides hetke ja 
hoolikalt ettevalmistatud teiste loo-
ming sündis ühtseks tervikuks lõpli-
kult valmis kohapeal.“

Žüriiliikme Tommyboy mõtted 
peale üritust:

„Äge, et noored julgevad tulla näi-
tama oma oskusi ja loodetavasti on 
igal järgmisel Talendijahil veel roh-
kem andekaid tantsijaid, lauljaid ja 

muude ägedate oskustega osalejaid. 
TikToki asjade järele tegemine ei ole 
mu meelest oma tõelise andekuse 
esitlemine, julgustan kõiki olema ori-
ginaalsed! Hästi organiseeritud sünd-
mus ja kiidaksin kõiki korraldajaid 
ning nende abilisi!”

Korraldajate meelest on projektite-
gevuste pikaajaline mõju see, et noo-
red saavad indu ning motivatsiooni 
huvihariduse ja -tegevusega (edasi) 
tegelemiseks.

Loodame, et üritus kasvab iga aas-
taga järjest suuremaks ning on mõ-
nele noorele näiteks ka hüppelauaks 
edaspidises elus.

Täname meie häid koostööpartne-
reid: A Sounding OÜ, Lagedi Kool ja 
Lagedi Noortekeskus.

Korraldusmeeskonda kuulusid 
Rae valla Noortevolikogu noored Oli-
ver Uusmaa, Karmen Porman, Liisa 
Saarma, Cathleen Alloja, Kertu Liis 
Kaarus, Birgit Õis ja Joosep Alasoo. 
Tänusõnad lähevad ka A Sounding OÜ 
esindajale Riina Haljasoksale ning 
tema meeskonnale: Tallinna Ülikoo-
li 2. kursuse noorsootöötudeng Ruth 
Nael, ürituse fotograafile Marion Pet-
tai ning meie toredatele õhtujuhtidele 
Andro Allikas ja Peter Robin Ratta-
sepp. 

Rae valla Talendijaht 2023

Tallinna Inglise Kolledži õpilane Oskar Murel saavutas oma vanuse-
klassis II koha ning valiti rahva lemmikuks.

Publiku meelt lahutas ka žüriiliige Vello Vaher.
FOTOD: MARION PETTAI
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LEMME-GETTER BOGATKIN

On sombune õhtu. Olen enda 
meelest suurema osa ajast 
normaalne täiskasvanud ini-

mene, kuid täna õhtul avastan end põ-
randalt nööpe õmblemast! Istun Jüri 
Noortekeskuses koos noortejuhi Triinu 
Pajuste ning paari noorega. Kõik õmb-
levad, ja õmblevad huviga, väike nalja-
tamine käib taustal. Sest õmblemine on 
huvitav. Miks mitte õmmelda?

Triinu räägib, et ta on ainus laps 
oma peres ning vahest sellest ongi 
tingitud tema suur suhtlemisvajadus. 
Noortekeskuses on igapäevaselt kohal 
kuni 30 noort!

„Kui olin väike, siis mul polnud 
palju omaealisi sugulasi. Sain kogu tä-
helepanu endale. Siis aga sündis mulle 
veel üks pisike sugulane, kelle peale 
olin mõnda aega solvunud, et ma nüüd 
enam polegi ju see ainuke väikelaps 
suguvõsas!“

Kust tekkis mõte hakata laste ja 
noortega tegelema?

Esialgu plaanisin minna Tallinna 
Tööstushariduskeskusesse sisekujun-

duse assistendiks. Eriala nimetus oli 
uhke, kuid sama eriala õppivad sõb-
rannad laitsid idee maha, kuna seal 
sisekujundusega selle sõna praktilises 
mõttes siiski ei tegeletud. Seega läksin 
hoopis gümnaasiumisse. Ühe aasta 
õppisin ka kondiitriks kutsekoolis. 

Tõuke noorsootööle andis ilmselt 
ka minu vanaema, kes oli lasteaias 
kasvataja. Alustasin ka ise lasteaias, 
kuid siis tekkis huvi tegeleda vanema-
te ehk koolilastega. Seega tuli mõttes-
se noorsootöö. Tööaastad läksid kiirelt 
ning tegin noorsootöötaja 4. taseme 
kutseeksami. Nüüdseks olen töötanud 
juba pea 5 aastat noortekeskuses.

5 aastat on juba üsna tugev töö-
staaž. Millised on olnud noortega 
töötamisel esinevad väljakutsed?

Raskusi ei oskagi välja tuua, kuna 
mulle väga meeldib mu töö. Algselt 
ei olnud Jüri Noortekeskuse ruumid 
väga suured. Mingil hetkel käisid 

Suvi südames ja tuli silmis – Triinu  Pajuste tee Rae valla noorteni

Noortega võetakse ette palju põnevat, näiteks ühel õhtul maaliti.

Triin on noortekeskuses töötanud ligi 5 
aastat.
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Suvi südames ja tuli silmis – Triinu  Pajuste tee Rae valla noorteni
siin ka keerulisemad noored, kellel 
oli taustal erinevaid probleeme. Kuid 
isegi nendega sain hea kontakti ning 
noortekeskuses viibides saime hästi 
hakkama. 

Mis vanuses noored siin käivad?
Päeva jooksul käib siit läbi ikka 

paarkümmend noort. Keskmine vanus 
on 8–13 eluaastat. Paljud noored on 
väga hõivatud trennidega ning ei jõua 
ka seepärast noortekeskusesse.

Kuidas leiab noor tee noortekes-
kusesse?

Me lisame noortekeskuste tege-
vuskava e-kooli stuudiumisse, kus 
kava saavad vaadata nii lapsed kui ka 
lapsevanemad. Ehk siis koolide digi-
taalsetele infotahvlitele. Noortekes-
kusesse saab tulla igaüks ning see on 
tasuta. Me ei piira siin olemise aega. 
Ka lapsevanemad on oodatud tulema 
uudistama. Tulge julgelt läbi ja küsige! 

Kõige rahulikum aeg vestlemiseks on 
peale kella 16.

Millised on tänapäeva noored?
Minu põlvkond on palju häbeli-

kum, kuid tänapäeva noored on julge-
mad. Julgevad end väljendada, küsida 
ning suhelda. Ka pahandusi tehakse 
julgemalt. Raskem on noortel  tähe-
lepanu hoidmisega, kuna segajaid on 
tänapäeval nii palju. 

Milliseid üritusi noortele korral-
date?

Igal kuul toimuvad noortekesku-
ses kultuuripäevad, kus valime ühe 
maa, mida õpime, meisterdame.  Sa-
muti on meil 13-aastastele igas kuus 
üks päev, mis on ainult mõeldud neile 
ning sel päeval me muud vanusegrup-
pi sisse ei lase! Seega, 13-aastane noor, 
oled väga oodatud noortekeskusesse 
aega veetma!

5 päeva camp ehk 5 päeva suvelaa-

ger on meil populaarne üritus. Sellest 3 
päeva oleme noortega väljasõidul ning 
kahel päeval teeme noortekeskuses 
töötube ja üritusi. Draamaloosilaager 
7–18aastastele toimub novembrikuus, 
kus õpime selgeks ühe näidendi ning 
siis esitame seda lapsevanematele. 
Draamaloosilaagrisse ootame rohkem 
noori!

Oktoobri keskel on tulemas lennu-
kate ideede laager, kus keskendume 
veidi vanemate noortega projektikir-
jutamisele ning viime ka läbi ühe pro-
jekti.

Samuti julgustame noori enda 
loodud projekte ellu viima! Väga po-
pulaarsed on muidugi ka malev, kus 
noored rohivad, veavad liiva ja multši, 
korjavad marju ning teostavad erine-
vaid koristustöid palga eest. Enamasti 
on juba maleva kohad registreerimise 
päeva lõpuks täis.

Jüri Noortekeskus asub aadressil 
Laste tänav 3.
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Hea Rae valla maaomanik, kas 
sa oled kontrollinud oma 
kinnistu suurust ja piire? 

Kas tegid seda enne maa ostu või pä-
rinevad sinu teadmised maa eelmiselt 
omanikult? 

Kui maa omanik ei ole kontrolli-
nud oma kinnistu täpseid piire, võib 

juhtuda, et ekslikult kasutatakse mu-
nitsipaalmaad. Munitsipaalmaa on 
vallale kuuluv maa, mis on üldkasuta-
tav ning mis ei ole eraomand ning see-
tõttu ei saa eraisik, ettevõte või ühis-
tu maad kasutada. Kuigi eraomandis 
oleva maatüki kõrval võib olla täpselt 
samasugune munitsipaalmaa, ei ole 

lubatud munitsipaalmaale laiendada 
oma hoovi ega ehitada aeda. Maja üm-
ber ehitatav aed peab jääma kinnistu 
piiridesse. Munitsipaalmaale laienda-
tud aed või sinna ehitatud abihoone 
tuleb kokkuvõttes likvideerida. Maa-
omanik peab jääma tema omandis 
oleva kinnistu piiridesse.

Kuidas kontrollida kinnistu piire?
Sisesta Maa-ameti geoportaalis 

geoportaal.maaamet.ee  aadressiot-
singusse enda maatüki aadress või ka-
tastritunnus ja klõpsa „asukoht kaar-
dil“. Kui lisad vasakpoolses menüüs 
linnukese „katastrikaart“ ees, avaneb 
kaardikiht, mis kannab endas kõige 
ajakohasemat seisu katastris regist-
reeritud maatükkide, st katastriüksus-
te kohta. Kollane joon näitab maatüki 
piire, millest väljapoole ei ole lubatud 
ehitada aeda või istutada hekki. 

Lisainfo: Rae Vallavalitsuse jä-
relevalvespetsialist Mairold Kikkas,  
mairold.kikkas@rae.ee.

Kontrolli oma kinnistu piire

Näide: Kollane joon näitab elamumaa piire, punane joon kõrval näitab üldkasutatava maa 
algust, kuhu peab olema ligipääs kõigil.
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Rae valla mängude kaheksas 
ala kanuuralli viis osalejad es-
makordselt Veskitaguse külla 

ning uus rada pälvis ohtralt kiidusõnu. 
Neljandat korda järjest saavutas esiko-
ha Karla küla, kellele järgnes Lagedi 
SporT ja Omniva. 

„Meie külas on ohtralt kanuusõi-
duhuvilisi ja see on kujunenud meie 
lemmikalaks. Nädal varem toimus Võ-
handu maraton, kus saime koostööd 
lihvida,“ ütles Karla küla esindaja Ülar 
Verev. „Kohustus noori kaasata lõi 
kaardipaki pisut segamini. Väga olu-
line oli saada hea start, et mitte kon-
kurentide taha takerduda. Tänu meie 
tugevatele mootoritele sobis hästi vas-
tuvoolu sõudmine.“

Karla küla koosseisu kuulusid 
Maret Koor, Kadri Soe, Timo Va-
res, Joosep Vares, Sander Ivarinen 
ja Trevor Värva. Rae valla mängude 
peakorraldaja Indrek Raigi sõnul tegi 
uus stardi- ja finišipaik võistluse kom-
paktsemaks ning paremini jälgitavaks 
ning kõik said proovida nii päri- kui ka 
vastuvoolu sõudmist.

„Ilus kevadilm tõi päris palju er-
gutajaid ka jõe äärde ning koduhoovi-
des tekkisid toredad omaalgatuslikud 
ergutuspunktid. Igal juhul on kõigel 
sellel tohutult potentsiaali kujuneda 
kunagi suureks ja tuntud võistluseks. 

Kõige suurem rõõm on aga sellest, et 
kuna paatkonnas oli kohustuslik ka-
sutada ka vähemalt ühte noort, siis nii 
mõnigi laps sai arvatavasti väga emot-
sionaalse ja toreda lapsepõlvemäles-
tuse ning võimaluse koos vanematega 
sporti teha. Sellest peabki õige spordi-
pisik alguse saama!“ lausus Raig.

Peetri Keegli väljakutel peetud 
4 x 4 rannavollest väljus teist aastat 
järjest võitjana Dynamo, kes alistas 
finaalis Team Järveküla&Sõbrad. Kol-
mas koht kuulus Rae Spordikoolile, 
kelle ridades tegi kaasa ka Rae valla 
aasta noorsportlane Joosep Põldma.

„Kolmel meie mängijal on võrkpal-
lis vähemalt 15 aastat kogemust ja ole-
me tänu järjepidevatele treeningutele 
heas vormis ning võistkonda kuulu-
nud noormängija on kuni 18-aastaste 
Eesti meister. Rae vallas on palju har-
rastajate gruppe ja suur huvi näitab, 
et võrkpallile tasub panustada,“ rääkis 
Dynamo mängija Marko Sõna, kelle 
kõrval kuulusid koosseisu veel Triin 
Kaas, Martin Ant ja Kristofer Sõna.

Enne kaht viimast ala oli üldarves-
tuses liidrikohal Omniva, kuid põhja-
panevaid järeldusi on vara teha, sest 
hooaja lõppedes läheb nõrgim tule-
mus maha. Rae valla mängude eelvii-
mane ala rannatennis toimus 4. juunil, 
hooaeg lõpetatakse 17. juunil Lenne 
Sulgpallikeskuses toimuva minire-
ketloniga. Lauatennist mängitakse 21 
servi ja sulgpalli seni, kuni keegi saab 
22 punkti.

Rae valla mängud laiendasid haaret

Kanuuralli noorimad osalejad Ace Logisticsi paatkonnast.

• Üldarvestus: 1. Omniva 398,3, 2. 
Karla küla 391,2, 3. 4Fun 386,9, 5. 
Team Järveküla&Sõbrad 365,1, 6. La-
gedi SporT 352,7.

• Külad: 1. Karla küla 391,2, 2. Pati-
ka 312, 3. Vana-Järveküla 309,5.

• Ettevõtted: 1. Omniva 398,3, 2. 
Willenbrock Baltic 375,3, 3. ABB 
328,4.

Rannavolle Dynamo vs Rae Spordikool.
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Põhiturniir kulges 
Peetri naistele väga 

edukalt, kui saavutati 
peaaegu täisedu – 11 võitu 
ja vaid üks napp, 2:3 kaotus.

SPORT

Eesti naiste esiliiga võrkpalli 
hooaeg 2022/2023 lõppes Peetri 
Võrkpalliklubi naistele sarna-

selt eelmisele aastale poodiumil hõbe-
daga.

Hooaeg algas naistele septembri-
kuus ja kestis kuni aprilli keskpaigani. 
Esiliigas võistles 7 naiskonda – Peetri 
VK, Pärnu SK, Neemeco, Dorpat/Tartu 
vald, Saaremaa, Kastre vald ja Sparta.

Põhiturniir kulges Peetri naistele 
väga edukalt, kui saavutati peaaegu 
täisedu – 11 võitu ja vaid üks napp, 2:3 
kaotus. Selle tulemus lõpetas Peetri 
naiskond põhiturniiri tabeli tipus. Ta-
beli esimestena ei pidanud nad män-
gima veerandfinaale ning pääseti otse 
poolfinaali. Sellega kaasnes kuu aega 
mängude pausi, kuid selleks, et hoida 
head taset, pidasid naised mitmeid 
võidukaid sõpruskohtumisi meistrilii-
ga naiskondadega – Viimsi/TLÜ ja Rae 
Spordikooli naiskonnaga.

Poolfinaali mängiti kahe võidu-
ni Dorpat/Tartu vald vastu ning sealt 
võidud ja pääs finaali ka vastu võeti. 
Finaalseeriaks oli kahjuks põhimän-
gijatest eemal juba 2 mängijat ning 
võistkonnal tuli vastu minna korra-
likule väljakutsele. Finaalseerias tuli 
vastaseks sarnaselt eelmisele hooajale 
Pärnu SK ning esimese mängu võit ko-
dusaalis läks Peetri naistele. Teine fi-
naalmäng toimus Pärnu Spordikoolis 
ning kujunes tõeliseks põnevusmän-
guks, kus Peetri naistel jäi kuldmeda-
litest puudu vaid 2 punkti. Viiendas 
geimis ei suudetud võitu ära realisee-
rida, geim kaotati 13:15 ning mäng 2:3. 
Kolmas ja otsustav finaalseeria mäng 
toimus taas Peetri naiste kodusaalis, 
kuid uue koosseisuga kahjuks Pärnule 
vastu ei saadud ning naiskonnale ri-
putati kaela hõbemedalid. 

Peetri naiskonna kapten Triin 
Tibar hooajast: „Hooaja vältel saadi 
väga palju häid mänge ning võrrel-
des eelmise aastaga oli võistkonnas 
värskeid mängijaid, kuid hea koostöö 
saavutati kiirelt ning võidud põhitur-
niiril tõid ainult jõudu juurde. Väga 
raskeks läks just pärast põhiturniiri, 
kui mängudelt jäid kõrvale kaks väga 
olulist põhimängijat. Kahju on mui-

dugi finaalseeria teisest mängust, 
kus meil jäi puudu vaid 2 punkti, et 
võit ära realiseerida ja kuldsed meda-
lid kaela panna. Aga kogu tiim võitles 
siiski lõpuni ning hõbemedal on väga 
hea tulemus arvestades viimase hetke 
muutusi. Uus hooaeg saab naiskon-
nale olema väga segadusterohke, sest 
vallas on nüüd ka meistriliigas män-
giv naiskond ning meie enam esin-
dusvõistkondade toetusele ei kvalifit-
seeru. Seetõttu ootame väga, et uuest 
hooajast leiduks toetajaid, kes soovi-
vad sellele vingele võistkonnale õla 
alla panna.”

Siiras tänu Peetri VK poolt Auto-
Halle Peetri esindusele, kes selle aasta 
alguses oma toetusega naiskonnale 
appi tõttas. Samuti täname sekretäre 
ja abilisi, kes klubi manageerimisega 
tegelesid ning loomulikult ka fänne, 
kes meile pöialt hoidsid! 

Naiskonna peatreener Peeter 
Vahtra sõnab: „Isiklikult jäin väga ra-
hule sellega, et mängu filosoofia küsi-
mustes oli mängijatega hea klapp. Üld-
juhul olime vastastest paremad oma 
serviga ja servi vastuvõtuga, toimis ka 
bloki ja kaitse koostöö. Enamalt jaolt 
võitsime pingelised ja tasavägised gei-
mi lõpud, mis tegelikult tähendab, et 
ka lihtsaid vigu tegime vastastest tun-
duvalt vähem. Loomulikult oli ka meil 

selgelt paremaid ja halvemaid mänge, 
nagu pikal turniiril ikka. Meie olukord 
muutus tunduvalt keerulisemaks, kui 
väga mõjuvatel põhjustel jäid kõrvale 
kaks põhimängijat. Sellest hoolima-
ta kogu naiskond võitles lõpuni. Seda 
peab tunnistama, et kolmandaks fi-
naalmänguks lihtsalt ei jätkunud 
enam ei vaimset ega ka füüsilist jõudu. 
Tean kindlasti, et kogu naiskond andis 
endast kõik ja võitles lõpuni ning see-
tõttu oleme rahul ka hõbemedaliga.”

Naiskonnas mängisid: Triin Tibar, 
Piret Prangel, Kaia Allikvee, Olga 
Bõstrova, Sylvia Tammerik, Rai-
li Juurikas, Pille Vahtra, Erle Püvi, 
Jaana Timofejev, Gerda Kaubi, Triin 
Haidla, Kariin Haidla, Evelin Lepa, 
Kati Nelis, Siret Rits, Triin Veide-
man, Evely Heliste. Naiskonna pea-
treener: Peeter Vahtra.

Peetri Võrkpalliklubi hõbedased naised

Peetri Võrkpalliklubi naistele lõppes hooaeg sarnaselt eelmisega hõbemedaliga.
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Rae spordikooli kuni 18-aasta-
sed võrkpallitüdrukud valit-
sesid lõppenud hooaega nii 

siin- kui ka sealpool piiri. Riigisiseselt 
võideti EVF-i ja Eesti karikavõistlused, 
Eesti meistrivõistlused ning hooajale 
pandi kuldne punkt Balti meistritiit-
liga.

Baltimaade spordikoolide ja -klu-
bide meistrivõistlused toimusid Jüris 
ning sellest võttis osa 12 võistkonda 
– kuus Eestist, neli Lätist ja kaks Lee-
dust. Alagrupis olid meie tüdrukud üle 
Rakvere spordikoolist 3:0 ning kahest 
Riia võistkonnast 3:1 ning poolfinaalis 
saadi jagu Selver Tallinna spordikoo-
list 3:0. Turniiri kõige tasavägisemaks 
mänguks kujunes finaal Kaunase 
spordikool Startasega, kes alistati 3:2. 
Võit on seda magusam, et Rae SK tuli 
välja 0:2 kaotusseisust ja neljandas 
geimis oldi taga 21:24.

„Tohutu tahtmine kodupublikule 
oma taset näidata kandis meid võidu-
le,“ lausus turniiri parimate mängija-
te hulka valitud Merili Kõrvel. „Finaal 
oli emotsiooniderohke, kuid õnneks 
suutsime pingele vastu pidada.“

Kõrveli sõnul lõikasid nad hooaja 
viimasel võistlusel palju kasu viienda 
kohaga lõpetatud Eesti naiste meistri-
liigas hangitud kogemustest. „Olime 
finaalis leedulannadest pisut värske-
mad, sest treener tegi turniiri vältel 
palju vahetusi. Kokkuvõttes tegime 
hooaja jooksul suure arenguhüppe, 
ootame suure huviga sügist, kui saa-
me end proovile panna Balti liigas,“ 
rääkis Jüri Gümnaasiumi 10. klassi lõ-
petanud Kõrvel.

Rae SK peatreener Raigo Tatrik 
meenutas, et kaks nädalat enne tur-
niiri algust pidas ta hoolealustega 
koosoleku, kus võeti ühiselt vastu ot-
sus, et Baltimaade meistrivõistluste-
le pühendutakse sajaprotsendiliselt. 

„Tüdrukud olid pingelisest hooajast 
väsinud, kuid tunnustan neid valmis-
oleku eest ühiselt lõpuni pingutada. 
Olla omas vanuseklassis Baltimaade 
parim klubi, on väärt saavutus,“ lisas 
Tatrik.

Rae spordikooli kuldsesse võist-
konda kuulusid lisaks Kõrvelile veel 
Loore Aruste, Merii Laar, Mirjam Ka-
roliine Kask, Anni ja Liisa Põldma, 
Elisabeth Kulla, Rebecca Pent, Kar-
men Mandel, Annabel Lattik, Laura 
Naudi, Lisandra Tatrik, Kendra Jür-
gens, Liis-Marii Vilem ning abitree-
ner Anatoli Kuprijanovits.

Kask, Tatrik, Jürgens, Pent, Lattik ja 
Laar hakkavad kuni 17-aastaste koon-
disega valmistuma juuli keskel peeta-
vaks Euroopa meistrivõistluste finaal-
turniiriks.

Euroopa meistrivõistluste finaal-
turniiri alagrupis minnakse vastami-
si Serbia, Itaalia, Horvaatia, Bulgaaria, 
Hollandi, Poola ja Gruusiaga.

Kuldne hooaeg tipnes Balti meistritiitliga

Põhjust rõõmustada – Rae SK U18 neiud krooniti kodusaalis Baltimaade meistriteks. FOTO: SIIM SEMISKAR
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Rae Vallavalitsus kuulutas hea-
korrataseme tõstmiseks ning 
kodukaunistamise väärtusta-

miseks välja heakorrakonkursi „Kau-
nis Kodu”.

Kandidaate võib konkursile esitada 
iga vallakodanik, teatades sellest kir-
jalikult e-postile ege.kibuspuu@rae.
ee või suuliselt (tel 605 6781, 5551 1750) 
Rae Vallavalitsusse. Eelnevalt on siiski 
sobilik osalemist arutada ka konkursi-
le esitatud objekti omanikuga. Kandi-
daatide esitamisel ootame aktiivsust 
eriti külavanematelt.

Kandidaatide konkursile esitamise 
viimane tähtaeg on 26. juuni 2023.

Hindamine toimub kategooriate-
na:

• individuaalelamud

• ettevõtted, asutused 

• kortermajad 
Hindamiskriteeriumid on:

• objekti välishooldus, sobivus maas-
tikku 

• haljastus (lilled, hekid, puud jne) 

• dekoratiivelemendid (sepised, 
skulptuurid, välikaminad, kiviaiad 
jne) 

• üldmulje 
Käesoleval aastal antakse välja 

eriauhinnad liigirikkamale aiale ja 
silmapaistava haljastuslahendusega 
uuele elurajoonile.

Konkursi tulemused teeb kindlaks 
vallavalitsuse moodustatud komisjon, 
kes teeb osalevate objektide ülevaa-
tuse ning seejärel esitab võitjad Rae 
Vallavalitsusele kinnitamiseks. Kandi-

daate esitades tuleb arvestada, et eel-
neval viiel aastal valla konkursil esi-
koha saanud objekte kandidaatideks 
seada ei saa.

Igas kategoorias autasustatakse 
kolme esimest tänukirja, mälestuse-
seme ja kinkekaartidega. I koha saa-
jatele on välja pandud 500-eurone au-
hind, 250-eurone auhind ootab II koha 
omanikke ning 100-eurone auhind on 
ootamas III koha omanikke.

Lisaks üldisele heakorrale, mis on 
oluline kõikidele valla elanikele, an-
nab konkurss võimaluse tunnustada 
inimesi, kes enda ümbruse eest hoo-
litsedes innustavad ja inspireerivad ka 
teisi! Ootame märkama ilu, mida meie 
ümber luuakse ja meile sellest ka tea-
da andma.

„Kaunis Kodu” 2023 ootab kandidaate

Perekond 
Kimsto: 
„Saime 
üllatuse, 
et oleme 
konkursile 
esitatud!“
Perekond Kimsto aed Uuesalus on tõe-
line silmailu, kuid konkursile Kaunis 
Kodu nad kandideerida ei plaaninud. 
Kandidatuuri esitas hoopis poeg, et 
tunnustada oma vanemate tööd ja 
hoolitsust kodu vastu. „Olime üllatu-
nud, kui saime vallavalitsusest kõne, 
et osaleme konkursil ning žürii soovib 
meie aeda vaatama tulla. Meil polnud 
aimugi, et poeg on meid kandidaadiks 
esitanud. Tunnustus oli suur üllatus, 
kuid ka väga rõõmustav.“

Perekond Kimsto aed pälvis 2022. 
aastal „Kaunis Kodu” konkursil era-
majade kategoorias II koha. Perekond Kimsto aed Uuesalus pälvis 2022. aastal konkursil II koha.
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Vaida Kool esitas 2018. aastal konkur-
sile end ise ning ajendiks oli eelneval 
aastal tööle tulnud majahoidja, kelle 
usinus, töökus, ilumeel ja aiandusala-
sed teadmised kaugele silma paistsid. 
Žürii tõi välja kooli aia ühtse kontsept-
siooni – puude, põõsaste ja lillede pai-
gutus ning omavaheline kokkusobivus, 
visuaalne pilt ning kaunis õunapuuaed. 
Lisaks kiideti ka koolimaja siseruumi-
de sisekujundust, mis toetab välimist 
ühtsust. Vaida kogukond hoiab seda ilu. 
Õhtuti käiakse koolimaja juures jaluta-
mas, staadionil palli mängimas või vä-
lijõusaalis sportimas ning keskkonda 
hoitakse hoole ja austusega. 

Vaida Kool pälvis 2018. aastal Rae 
valla konkursil „Kaunis Kodu“ I koha 
asutuste ja ettevõtete kategoorias 
ning 2019. aastal Harjumaa „Kaunis 
Kodu“ asutuste kategoorias I koha. 

Kurna külaselts: „Külaplats on kogukonna 
nägu – lihtne, sportlik ja alati tegevuses”
Meie külaplatsi otsingud algasid um-
bes 10 aastat tagasi, kuid kõige sobiva-
ma koha mängis meile kätte Tallinna 
ringtee ehitus 2014. aastal. Külanoored 
olid seda vana kartulimaad teeäärses 
lepikus juba varem istumis- ja lõkke-
kohana kasutanud. Kuid kõik algas 
uue tee alla jäävast Kurna mõisa va-
nast karjaaiast, mis osava kopajuhi te-
gutsemisel tõsteti ümber ja mis nüüd 
külaplatsi ühest küljest kaunistab. 
Teisest küljest varjab külaplatsi kuu-
sehekk ja kuigi ringteele oleme näh-
tavad, siis maanteemüra eest kaitseb 
meid kõrge mullavall ja müramüür. 
Nüüd oli vaja ise käed külge panna! 
Oleme kirjutanud projekte, tänu mil-
lele lehvib mastis lipp kirjaga „Kurna 
küla ela sa!”, KOP projekti toetusega 
oleme soetanud ja oma jõududega pai-
galdanud välijõuväljaku, võtsime osa 
kampaaniast „Võrguplatsid korda” ja 
nüüd on meil olemas spordiväljak, kus 
saab mängida nii võrk- kui ka sulgpalli. 

2018. aastal suveks oli meie külaplats 
nii valmis, et saime võõrustada Rae 
valla 15. küladepäeval kõiki meie val-
la külasid ja alevikke. Külarahvale on 
meie külaplats koht, kuhu koguneda 
talgupäevadel suppi sööma, küla koos-
olekutele, jaanipäeva tähistama ja 
lihtsalt mõnusalt aega veetma. Kurna 
külaplats on kogukonna nägu – lihtne, 

sportlik ja alati tegevuses. Kogukond 
saab ise palju ära teha, et endale hu-
bane ühine pesa luua. Kindlasti paljud 
külad ja alevikud on seda ka teinud – 
kutsume neid üles seda ka teistele näi-
tama ning konkursil osalema!

Kurna külaplats pälvis 2021. aastal 
„Kaunis Kodu” konkursil eripreemia 
parima külaplatsi loomise eest. 

Vaida koolipere: „Soovisime oma majahoidja 
töökust ja ilumeelt teistega jagada”

Kurna külaplats on loodud kogukonna poolt ning alati tegevuses.

Vaida Põhikooli õunapuuaeda on tunnustatud ka Harjumaa „Kaunis Kodu” konkursil.
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RAE VALLAVALITSUS teatab:
Detailplaneeringu algatamisest 

• KovID DP1242 Kopli küla Rootsi 
tee 3:

Rae Vallavalitsus otsustas 
09.05.2023 korraldusega nr 973 algata-
da Kopli küla Rootsi tee 3 kinnistu ja 
lähiala detailplaneeringu. Planeerin-
guala moodustab Rootsi tee 3 kinnistu, 
katastritunnus 65301:001:5766. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 0,5 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on ehitusõiguse määramine 
üksikelamu, abihoonete, tehnovõrku-
de ja -rajatiste ehitamiseks, kinnistule 
juurdepääsutee rajamiseks ning mää-
rata ehitus- ja hoonestustingimused, 
juurdepääsud, tehnovõrgud ja haljas-
tus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
beks on olemasolev elamumaa. Üld-
planeeringu kohaselt on elamumaa 
üksik-, kaksik-, rida- ja korterelamute 
maa tiheasustusalal ning hajaasus-
tusalal paiknevate elamute õuemaa. 
Elamumaa hulka arvatakse ka suvi-
late ja suvilagruppide maa ning aian-
dusühistute ühiskasutuses olev maa. 
Detailplaneeringu ala ei ole hõlmatud 
varasemalt kehtestatud detailplanee-
ringuga. Detailplaneeringu koosta-
miseks vajalikud uuringud selguvad 
detailplaneeringu koostamise käigus.

• KovID DP1068 Tammiksalu kin-
nistu:

detailplaneering algatati ja KSH 
jäeti algatamata Rae Vallavalitsu-
se 16. mai 2023 korraldusega nr 1034. 
Planeeringuala pindala on ligikaudu 
4 ha ning see hõlmab: Tammiksalu 
kinnistut (registriosa nr 11655102, ka-
tastritunnus 65301:001:2042, pindala  
38 566 m2, sihtotstarve maatulundus-
maa 100%) ja lähiala.

Detailplaneeringu eesmärk on ehi-
tusõiguse määramine elamuehituse 
eesmärgil. Lisaks antakse detailpla-
neeringuga lahendus planeeringuala 
haljastusele, heakorrale, juurdepääsu-

le, parkimiskorraldusele ja tehnovõr-
kudega varustamisele.

Rae Vallavolikogu 21.05.2013 otsu-
sega nr 462 kehtestatud Rae valla üld-
planeeringu (edaspidi üldplaneering) 
kohaselt hõlmab planeeringuala tihe-
asustusalal perspektiivse elamumaa 
juhtotstarbega maa-ala, kus on de-
tailplaneeringu koostamise kohustus. 
Detailplaneeringu algatamine ei ole 
vastuolus Rae valla üldplaneeringuga.

Detailplaneeringu koostamise ajal 
on vajalik teostada planeeringuala 
geodeetiline mõõdistus, pinnaseõhust 
radoonitaseme mõõtmised, dendro-
loogiline hindamine, müra- ja liiklu-
suuring ning riskihinnang. Planee-
ringu koostamise ajal tuleb hinnata 
planeeringu elluviimisega kaasnevaid 
asjakohaseid majanduslikke, kultuuri-
lisi, sotsiaalseid ja looduskeskkonnale 
avalduvaid mõjusid. Täiendavate uu-
ringute ja analüüside vajadus selgub 
detailplaneeringu koostamise käigus.

KSH jäeti algatamata seetõttu, et 
detailplaneeringu elluviimisega ei 
kaasne olulist negatiivset keskkon-
namõju, mis võiks ületada tegevus-
koha keskkonnataluvust, põhjustada 
keskkonnas pöördumatuid muutusi. 
Planeeritava tegevusega ei kaasne eel-
datavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee-, pinnase- või õhusaastatus, 
jäätmeteke, müra, vibratsioon või val-
gus, soojus-, kiirgus- ja lõhnareostus. 
Kavandatud tegevus ei avalda olulist 
mõju, ei sea ohtu inimese tervist, hea-
olu, kultuuripärandit ega vara. Pla-
neeritava ala vahetusläheduses ei ole 
kaitstavaid loodusobjekte ega Natura 
2000 alasid. Seega keskkonnamõju 
strateegilise hindamise läbiviimi-
ne detailplaneeringu koostamisel ei 
ole vajalik. Korralduses ja selle lisas 
2 „Peetri alevik Tammiksalu kinnis-
tu ja lähiala detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
eelhinnang“ toodu osas on vastavad 
ametkonnad andnud oma seisukohad, 
milles vastuväiteid ei esitatud. Kesk-
konnatingimustega arvestamine on 
võimalik planeerimisseaduse § 126 lõi-
ke 1 punktide 8 ja 12 kohaselt planee-
rimismenetluse käigus. Eelhinnangu 

punktis 5 on välja toodud, missuguste 
meetmetega tuleb arvestada detailpla-
neeringu koostamisel.

Detailplaneeringu:
− koostamise algataja, koostamise 

korraldaja ja kehtestaja on Rae Val-
lavalitsus (aadress Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301, Harjumaa);

− koostaja on koostaja on Optimal 
Projekt OÜ (Keemia tn 4, Tallinn, 10615, 
Harjumaa).

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algatamata 
jätmise otsusega on võimalik tutvuda 
Rae valla veebilehel https://www.rae.
ee ning  https://www.rae.ee/keskkon-
namoju-hindamised ja tööpäevadel 
Rae Vallavalitsuses aadressil Aruküla 
tee 9, Jüri alevik, Rae vald, 75301 Har-
jumaa.

Detailplaneeringute 
vastuvõtmistest ja 
avalikustamistest 

• KovID DP1156 Suuresta küla Kän-
nu:

detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 03.05.2022 kor-
raldusega nr 672 ning vastu võetud 
Rae Vallavalitsuse 20.12.2022 kor-
raldusega nr 2142. Avalik väljapanek 
toimus 23.01.2023–06.02.2023. Ava-
liku väljapaneku jooksul esitati ar-
vamusi, millega Rae Vallavalitsus ei 
arvestanud ning sellest tulenevalt 
esitati 06.04.2023 kirjaga nr 6-1/4805 
detailplaneering heakskiitmiseks 
Rahandusministeeriumile. Rahan-
dusministeerium saatis 26.04.2023 
kirja nr 15-3/2540-2, milles palub Rae 
Vallavalitsusel korrata detailplanee-
ringu avalikku väljapanekut. Kordu-
va avaliku väljapaneku põhjustest 
saab lugeda: Suuresta küla Kännu 
kinnistu ja lähiala detailplaneering. 
Planeeritav ala asub Suuresta külas. 
Juurdepääs planeeritavale alale on 
planeeritud Vaida või Vana-Kaasiku 
teelt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 4,8 ha.

Detailplaneeringuga kavanda-
takse päikeseelektrijaama Rae Val-
lavolikogu 21.05.2013 otsusega nr 462 
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kehtestatud Rae valla üldplaneerin-
guga määratud tootmis- ja ärimaa 
juhtotstarbega alale. Päikeseelektri-
jaama rajamisel ei ole tegemist olu-
lise ruumilise mõjuga, kuna tootmis-
territooriumilt ei kandu tavapärase 
tootmisega seonduvaid häiringuid 
nagu müra, õhureostus, pinnase-
reostus, vibratsioon, valgusreostus 
jmt. Visuaalse häiringu tõkestami-
seks planeeritakse rajada kõrghal-
jastuse puhver. 

Detailplaneeringu korduv ava-
lik väljapanek toimub 26.06.2023–
09.07.2023. Rae Vallavalitsuses 
(Aruküla tee 9, Jüri alevik) ja valla 
veebilehel www.rae.ee. Avaliku väl-
japaneku jooksul on igal isikul õigus 
avaldada detailplaneeringu kohta 
arvamust. Arvamused palume saata 
hiljemalt 09.07.2023 elektrooniliselt 
aadressile info@rae.ee või postiga 
aadressile Aruküla tee 9, Jüri alevik, 
Rae vald, Harju maakond, 75301. Ar-
vamusi saab esitada ka läbi isetee-
ninduse https://iseteenindus.rae.
ee/ valides taotluse vormi „Avali-
kustamisel olevale detailplaneerin-
gule ettepaneku esitamine“. Detail-
planeeringu materjalidega tutvuda 
elektroonselt aadressil https://map.
rae.ee/dp/DP1156/Avalik%20
v%C3%A4ljapanek/.

• KovID DP1111 Järveküla Laasi:
detailplaneering on algatatud 

Rae Vallavalitsuse 19.11.2020 korral-
dusega nr 1581 ning vastu võetud Rae 
Vallavalitsuse 09.05.2023 korralduse-
ga nr 971.

Planeeringuala hõlmab Laasi (ka-
tastri nr: 65301:001:5241) ja Kindluse 
tee 28 (katastri nr: 65301:001:5218) 
kinnistuid. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 6,4 ha. Detailplaneerin-
gu eesmärk on muuta kinnistu seni-
ne sihtotstarve maatulundusmaast 
elamumaaks ning seda teenindava-
teks üldkasutatavaks maaks ja trans-
pordimaa kinnistuteks. Määrata ehi-
tusõigus ja hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääs ja tehnovõr-
kudega varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringuga kavanda-

takse Rae Vallavolikogu 21.05.2013 
otsusega nr 462 kehtestatud Rae val-
la üldplaneeringus määratud pers-
pektiivse elamumaa juhtotstarbega 
alale ühe- ja kahepereelamuid. De-
tailplaneeringu ala asub välja kuju-
nemas eramute piirkonnas, kus lä-
hiaastatel on kehtestatud mitmeid 
elamuarenduse eesmärgiga detail-
planeeringuid. Käesoleva, Laasi kin-
nistu ja lähiala detailplaneeringuga 
lahendatakse ka piirkonna ühist tee-
de võrgustikku ning luuakse ühen-
dus Kindluse teelt, läbi Maidu tee ja 
Rohuvälja tee, Vana-Järveküla teele. 
Samuti kavandatakse elamumaad 
teenindav üldkasutatava maa krun-
ti, mis koos varem kehtestatud de-
tailplaneeringutega, loob võimaluse 
piirkonda kavandada suurem puhke- 
ja vabaajaveetmise ala. Detailplanee-
ring ei sisalda üldplaneeringu põhi-
lahenduse muutmise ettepanekut. 

Detailplaneeringu avalik väljapa-
nek toimub 26.06–09.07.23 Rae Valla-
valitsuses (Aruküla tee 9, Jüri alevik) 
ja valla veebilehel www.rae.ee. Avali-
ku väljapaneku jooksul on igal isikul 
õigus avaldada detailplaneeringu 
kohta arvamust. Arvamused palu-
me saata hiljemalt 09.07.2023 elekt-
rooniliselt aadressile info@rae.ee 
või postiga aadressile Aruküla tee 9, 
Jüri alevik, Rae vald, Harju maakond, 
75301. Arvamusi saab esitada ka läbi 
iseteeninduse https://iseteenindus.
rae.ee/ valides taotluse vormi „Avali-
kustamisel olevale detailplaneerin-
gule ettepaneku esitamine“. Avaliku 
väljapaneku jooksul on paberkand-
jal materjalidega võimalik tutvuda 
Rae Vallavalitsuse lahtiolekuaega-
del, elektroonselt endale sobival ajal. 
Soovitame detailplaneeringu mater-
jalidega tutvuda elektroonselt aad-
ressil https://map.rae.ee/dp/DP1111/
Avalik_valjapanek/. 

• KovID DP1128 Järveküla Andrese 
tee 9:

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 11.05.2021 kor-
raldusega nr 674 ning vastu võetud 
Rae Vallavalitsuse 23.05.2023 korral-

dusega nr 1070. Planeeritav ala asub 
Järvekülas, Andrese tee ääres, ole-
masolevate elamu kruntide vahelisel 
alal. Juurdepääs planeeringu alale 
nähakse ette Andrese teelt. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 0,87 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on elamumaa sihtotstar-
bega kinnistust moodustada kolm 
elamumaa sihtotstarbega krunti 
ja üks transpordimaa sihtotstarbe-
ga krunt, elamumaa sihtotstarbega 
kruntidele määrata ehitusõigus ja 
hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääsude, liikluskorralduse ja 
tehnovõrkudega varustamise ning 
haljastuse.

Planeeritav maa-ala koosneb ela-
mumaa sihtotstarbega kinnistust 
Andrese tee 9 suurusega 8755 m². Pla-
neeringulahenduses on ette nähtud 
jagada kinnistu kolmeks elamumaa 
sihtotstarbega krundiks ja üheks 
transpordimaa sihtotstarbega krun-
diks. Välisviimistlus: laudis, krohv, 
tellis või omavahel kombineeritult 
erinevaid materjale. Värvilahendu-
ses eelistada heledaid või sooje ja 
looduslähedasi värvitoone. Katuse-
materjal: kivi, rullmaterjal või plekk. 
Katusekatte värviks valida tume 
toon. Detailplaneering ei sisalda üld-
planeeringu põhilahenduse muut-
mise ettepanekut.

Detailplaneeringu avalik välja-
panek toimub 26.06.2023–09.07.2023 
Rae Vallavalitsuses (Aruküla tee 9, 
Jüri alevik) ja valla veebilehel www.
rae.ee. Avaliku väljapaneku jook-
sul on igal isikul õigus avaldada 
detailplaneeringu kohta arvamust. 
Arvamused palume saata hiljemalt 
09.07.2023 elektrooniliselt aadressi-
le info@rae.ee või postiga aadressile 
Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae vald, 
Harju maakond, 75301. Arvamusi 
saab esitada ka läbi iseteeninduse 
https://iseteenindus.rae.ee/ valides 
taotluse vormi „Avalikustamisel 
olevale detailplaneeringule ettepa-
neku esitamine“. Detailplaneeringu 
materjalidega tutvuda elektroon-
selt aadressil https://map.rae.ee/dp/
DP1128/Avalik_valjapanek/.



24 RAE SÕNUMID
JUUNI 2023

v

TEADAANDED

• KovID DP1073 Peetri alevik Väge-
va tee 3:

detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 17.12.2019 korral-
dusega nr 1677 ning vastu võetud Rae 
Vallavalitsuse 09.05.2023 korraldu-
sega nr 974. Planeeringuala pindala 
on ligikaudu 0,7 ha ning see hõlmab: 
Vägeva tee 3a kinnistut (katastri-
tunnus 65301:001:4141, maakasutuse 
sihtotstarve ärimaa 50% ja tootmis-
maa 50%) ning lähiala.

Detailplaneeringu lahendus: 
moodustatakse 2 krunti – äri- ja toot-
mismaa (positsioon nr 1) ja trans-
pordimaa (positsioon nr 2). Hoone-
te ehitisealune pind kokku 2510 m2. 
Põhihoone korruselisus 3 ja kõrgus 
kuni 11 m, abihoone korruselisus 1 ja 
kõrgus kuni 5 m. Hoonete katuse kal-
le 0–15 kraadi. Välisviimistluses on 
lubatud kasutada ja omavahel kom-
bineerida vähemalt kahte erinevat 
materjali. Parkimine lahendatakse 
krundisiseselt.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta kehtestatud 
detailplaneeringut positsioon nr 1 
korruselisuse osas, määrata ehitus-
õigus ja hoonestustingimused, la-
hendada juurdepääsud, liikluskor-
raldus ja parkimine ning haljastus. 
Samuti moodustada Tallinna väike-
se ringtee tarbeks transpordimaa 
krunt. Planeerimisseaduse § 140 lõi-
ke 7 kohaselt tuleb detailplaneerin-
gu muutmiseks koostada uus sama 
planeeringuala hõlmav detailpla-
neering, lähtudes planeerimisseadu-
ses detailplaneeringu koostamisele 
ettenähtud nõuetest ning lõike 8 
kohaselt muutub uue detailplanee-
ringu kehtestamisega sama planee-
ringuala kohta varem kehtestatud 
detailplaneering kehtetuks. 

Detailplaneeringuga planeeritud 
hoonete rajamisega kaasnev peami-
ne positiivne sotsiaalne mõju väl-
jendub uute ärihoonete kasutamise 
näol. Detailplaneeringu realiseeru-
misel avaldub positiivne majandus-
lik mõju uute töökohtade lisandumi-
se näol. Planeeringualal puuduvad 
muinsuskaitsealused mälestised või 
nende kaitsevööndid, mistõttu ei ole 
alust eeldada, et hoonete rajamisel 
oleks otsene negatiivne kultuuri-
line mõju. Detailplaneeringu reali-

seerimisega kaasnevad mõjud ei ole 
ulatuslikud, kuna lähipiirkonnas 
on juba kujunenud hoonestatud ja 
inimtegevuse poolt mõjutatud kesk-
kond. Planeeringuga kaasnevatest 
mõjudest on võimalik lugeda pike-
malt detailplaneeringu seletuskirja 
peatükist 12.

Käimas on detailplaneeringu 
avalik väljapanek, mis kestab 19. juu-
nini 2023 Rae Vallavalitsuses (Arukü-
la tee 9, Jüri alevik) ja valla veebile-
hel www.rae.ee. Avaliku väljapaneku 
jooksul on igal isikul õigus avaldada 
detailplaneeringu kohta arvamust. 
Arvamused palume saata hiljemalt 
19.06.2023 elektrooniliselt aadressi-
le info@rae.ee või postiga aadressile 
Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae vald, 
Harju maakond, 75301. Arvamusi 
saab esitada ka läbi iseteeninduse 
https://iseteenindus.rae.ee/ valides 
taotluse vormi „Avalikustamisel 
olevale detailplaneeringule ettepa-
neku esitamine“. Detailplaneeringu 
materjalidega tutvuda elektroon-
selt aadressil https://map.rae.ee/dp/
DP1073/Avalik_valjapanek/. 

Kõikide avaliku arutelu mater-
jalidega paberkandjal saab tutvuda 
Rae Vallavalitsuse infolauas, elekt-
roonselt endale sobival ajal aadressil 
Aruküla tee 9. Küsimused ja täiendav 
info: Enelin Alter, enelin.alter@rae.
ee, 5847 0259 ja Aili Tammaru aili.
tammaru@rae.ee, 605 6767.

Detailplaneeringu kehtestamisest:

• KovID DP1213 Assaku alevik Järve 
põik 8:

detailplaneering on kehtestatud 
09.05.2023 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 972. Planeeritav ala asub 
Assaku alevikus juurdepääsuga Järve 
põik tänavalt, läbi Järve põik 6 kin-
nistu, jäädes Tallinna linnast ca 5 km 
ja Tartu maanteest ca 1 km kauguse-
le. Planeeringuala moodustab Järve 
põik 8 katastriüksus suurusega 3587 
m², katastritunnus 65301:001:2560, 
registriosa nr 3129802, sihtotstarve 
100% elamumaa. Juurdepääsud pla-
neeritavale alale on avalikult kasuta-
tavalt Järve põik teelt, läbi Järve põik 
6 kinnistu. Planeeringuala suurus on 
0,4 ha. 

Detailplaneeringu lahendus on 

olemasolev elamumaa kinnistu ja-
gada elamumaa kruntideks ning 
määrata ehitus- ja hoonestustingi-
mused, juurdepääsud, tehnovõrgud 
ja haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud elamu-
maa. Detailplaneering ei sisalda üld-
planeeringu põhilahenduse muut-
mise ettepanekut.

Detailplaneeringu koostamise 
algatamata jätmistest:

• KovID DP1044:
Rae valla Jüri aleviku ja sellega 

piirnevate Aaviku, Vaskjala ja Karla 
külaosade üldplaneeringut muut-
va Jüri alevik Rebase tn 31 // Liivi ja 
Vaskjala küla Metsaveere kinnistute 
ning lähiala detailplaneeringut ei 
algatatud 18.04.2023 otsusega nr 76, 
kuna on vastuolus Rae valla üldpla-
neeringuga.

• KovID DP1122:
Vaskjala küla Kööpi kinnistu ja 

lähiala detailplaneeringut ei algata-
tud 23.05.2023 korraldusega nr 1068. 
Planeerimisseaduse (edaspidi PlanS) 
§ 128 lõige 2 loetleb juhud, kui detail-
planeeringut ei algatata. PlanS § 128 
lõike 2 punkti 2 kohaselt ei algatata 
detailplaneeringut, kui on ilmne, et 
algatatava planeeringu elluviimine 
tulevikus ei ole võimalik ning punk-
ti 3 kohaselt, kui selleks on muu 
ülekaalukal avalikul huvil põhinev 
põhjus. Täpsemalt saab lugeda: htt-
ps://atp.amphora.ee/raevv/index.
aspx?o=677&o2=677&itm=1163756.

• KovID DP1177:
Rae küla Kivinuki kinnistu ja lä-

hiala detailplaneeringut ei algata-
tud 23.05.2023 korraldusega nr 1069. 
Antud juhul ei ole võimalik algatada 
detailplaneeringu koostamist, kuna 
on ilmne, et algatatava planeeringu 
elluviimine tulevikus ei ole võima-
lik. Kivinuki kinnistu asub Rae tee 
ääres, kus puudub kergliiklustee 
ning planeeringu ala ei ole võima-
lik ühendada turvaliselt olemas-
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olevate kergliiklusteedega. PlanS 
§ 124 lõike 2 kohaselt on detailpla-
neeringu eesmärk eelkõige planee-
ringualale ruumilise terviklahen-
duse loomine, kuid antud olukorras 
jääks planeeringu ala terviklikult 
lahendamata, kuna planeeringuala 
ei ole võimalik turvaliselt ühendada 
olemasoleva kergliiklusteede võr-
gustikuga. Täpsemalt saab lugeda: 
https://atp.amphora.ee/raevv/index.
aspx?o=677&o2=677&itm=1163758.

• KovID DP1177:
Aruvalla küla Metsaääre kinnistu 

ja lähiala detailplaneeringut ei alga-
tatud 23.05.2023 otsusega nr 82. Te-
gemist on üldplaneeringut muutva 
detailplaneeringuga (maakasutuse 
juhtotstarbe ulatuslik muutmine).

Detailplaneeringu osalisest 
kehtetuks tunnistamisest 
keeldumine:

• KovID DP0169 Peetri alevik Kul-
dala:

Rae Vallavolikogu 23.05.2023 ot-
susega nr 85 tunnistati kehtetuks 
Rae Vallavalitsuse 07. juuni 2005 kor-
raldusega nr 692 „Peetri küla Kuldala 
kinnistu detailplaneeringu kehtesta-
mine“ kehtestatud Kuldala kinnistu 
detailplaneering osaliselt, positsioon 
nr 3 määratud hoone korruselisuse, 
hoone brutopinna ja hoone kasutus-
otstarbe osas. Täpsemalt saab lugeda: 
https://atp.amphora.ee/raevv/index.
aspx?o=677&o2=677&itm=1163709.

• KovID DP094 Lagedi alevik Lohu 
1:

Rae Vallavolikogu 23.05.2023 ot-
susega nr 83 keelduti osaliselt keh-
tetuks tunnistamast Lagedi alevik 
Lohu 1 kinnistu detailplaneeringut. 
Planeerimisseaduse (edaspidi PlanS) 
§ 140 lõike 6 kohaselt tunnistab de-
tailplaneeringu kehtetuks kohaliku 
omavalitsuse volikogu. PlanS § 140 
lõige 1 punk 1 sätestab, et detailpla-
neeringu või selle osa võib tunnista-
da kehtetuks, kui detailplaneeringu 
kehtestamisest on möödunud vä-
hemalt viis aastat ja detailplanee-
ringut ei ole asutud ellu viima ning 
punkt 2 sätestab, et detailplanee-
ringu või selle osa võib tunnistada 

kehtetuks, kui planeeringu koos-
tamise korraldaja või planeeritava 
maaüksuse omanik soovib planee-
ringu elluviimisest loobuda. PlanS § 
140 lõike 2 kohaselt võib detailpla-
neeringu tunnistada osaliselt keh-
tetuks, kui on tagatud planeeringu 
terviklahenduse elluviimine pärast 
detailplaneeringu osalist kehtetuks 
tunnistamist. Rae Vallavalitsus on 
seisukohal, et detailplaneeringut ei 
ole võimalik Lohu tn 1a kinnistu osas 
kehtetuks tunnistada, kuna tagatud 
ei ole planeeringu terviklahenduse 
elluviimine pärast detailplaneerin-
gu osalist kehtetuks tunnistamist.

• Peetri küla Aasa tn 1, 2, 4, 13 ja 15 
kinnistute detailplaneeringu kehte-
tuks tunnistamine (kovID DP030a)

Rae Vallavolikogu 23.05.2023 ot-
susega nr 84 tunnistati kehtetuks 
Rae Vallavolikogu 13.08.2002 otsu-
sega nr 363 „Peetri küla Aasa tn 1, 2, 
4, 13 ja 15 kinnistute detailplanee-
ringu kehtestamine“ kehtestanud 
Peetri alevikus asuva Aasa tn 1, 2, 
4, 13 ja 15 kinnistute detailplanee-
ringu. Täpsemalt saab lugeda: htt-
ps://atp.amphora.ee/raevv/index.
aspx?o=677&o2=677&itm=1146739.

Rae Vallavalitsus on lõpetanud 
järgmised detailplaneeringud:

Vaida alevik Vana-Vaida tee 13 
detailplaneeringu 18.04.2023 (kovID 
DP0744) koostamise numbriga 876.

Karla küla Sõstra kinnistu ja lä-
hiala detailplaneeringu 02.05.2023 
(kovID DP0988) koostamise numbri-
ga 935.

Patika küla Urba kinnistu ja lähi-
ala detailplaneeringu 16.05.2023 (ko-
vID DP0423) koostamise numbriga 
1033.

Assaku alevik Uustalu kinnistu ja 
lähiala detailplaneeringu 16.05.2023 
(kovID DP0547) koostamise numbri-
ga 1035.

Peetri alevik Tammiksalu kin-
nistu ja lähiala detailplaneeringu 
16.05.2023 (kovID DP0365) koostami-
se numbriga 1035.

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda  
http://map.rae.ee/.

Algas karuputke 
tõrje
Hiid-karuputk (Heracleum mantegazzia-
num), Sosnovski karuputk (H. sosnows-
kyi) ja pärsia karuputk (H. persicum) on 
ohtlikud võõrliigid, mis on oma kiire 
leviku tõttu ohuks meie looduslikele 
kooslustele.

Karuputk võib olla ohtlik ka ini-
mesele: kokkupuude taimemahlaga 
koosmõjus päikesevalgusega võib kaa-
sa tuua tervisekahjustusi, nagu naha 
punetus, põletusvillid ja haavandid, 
taimemahla silma sattumine võib 
põhjustada isegi pimedust.

Karuputke tõrjumist korraldab 
Keskkonnaamet. Täpsemad alad on 
leitavad Maa-ameti karuputke tõrju-
mise rakendusest ning Keskkonna-
registrist. Aladel, mis ei ole riiklikus 
tõrjenimekirjas, teeb ajutist tõrjet Rae 
vallavalitsus. Teavita putkekohast, 
mis ei ole Keskkonnaameti tõrjealade 
hulgas, Rae Vallavalitsuse keskkonna-
spetsialiste või saada e-kiri info@rae.
ee.
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Hispaania teetigu on laialt levinud üle 
Eesti, valmistades peavalu paljudele 
aiapidajatele. Tegu on võõrliigiga, mis 
tuuakse enamasti aedadesse potimul-
la või taime ümber oleva mullapalli-
ga. Hispaania teetigu eelistab lopsaka 
taimestikuga vähehooldatud ja harva 
niidetavaid alasid, nagu aiad, rohu-
maad, pargid ja niisked laialehised 
metsad. Ta toitub meelsasti köögivilja-
dest (nt kurk, kõrvitsalised, lehtsalat), 
teraviljadest ja seentest.

Keskkonnaamet soovitab aias ela-
vaid teetigusid pidevalt kokku korja-
ta. Rae vallas saab kokkukogutud teod 
viia ööpäevaringselt Jüri jäätmejaama. 
Tigude kogumiseks mõeldud punane 
konteiner asub jäätmejaama värava 
juures. NB! Teod tuleb konteinerisse 
panna kas suletud kilekotis või purgis. 
Konteiner on videovalve all ning mõel-
dud ainult tigude jaoks, teiste jäätme-
te konteinerisse panek on keelatud.

Keskkonnaamet on välja toonud 
tegevused, mida teha, kui aias on His-
paania teeteod:

• Korja pidevalt ära täiskasvanud 
nälkjaid, sest iga isend võib muneda 
väga suure hulga mune.

• Löö leitud nälkjad kas labidaga poo-
leks või korja anumasse ning kalla 
peale keev vesi. Hukatud isendid võid 
matta labida sügavusele mulla alla, 
kus kindlasti ei ole munade arenguks 
sobilikud tingimused ja nälkjad välja 
roomata ei jaksa.

• Nälkjate kokku meelitamiseks sobi-
vad ka peaaegu tühjaks söödud arbuu-
sikoored ja õlleanumad, kust neid siis 
on lihtsam kokku koguda.

• Suhtle kindlasti naabritega, et ka 
nemad korjaksid oma aedadest nälk-
jad kokku, muidu on neist võimatu 
vabaneda.

• Kindlasti ei tohi elusaid nälkjaid 
viia mujale (metsaserva, niidule, par-
ki), kuna nii hoopis levitad neid ja va-
rem või hiljem levivad nad sinu aeda 
tagasi.

• Aiajäätmeid (nt riisutud lehed, lõi-
gatud taimevarred ja -lehed, vana 
multš) ei tohi viia metsaserva, niidu-

le, parki, võsa vahele või jäätmaale, 
sest selle kraamiga võivad kaasas olla 
ka nälkjad või nende munad. Sellistes 
kohtades saavad nad segamatult elada 
ja paljuneda, kuna keegi ei tegele seal 
nende korjamisega. Lisaks levivad nad 
sealt varem või hiljem aedadesse. Aia-
jäätmed tuleb kompostida oma aias 
või kasutada kohaliku omavalituse 
aiajäätmete jaoks ette nähtud lahen-
dusi.

• Hoolda oma aeda – hoia muru mada-
lana, mullapind kobestatuna. Pidevalt 
kontrolli võimalikke nälkjate ja muna-
de peitumiskohti (suuremate lillepuh-
maste ja põõsaste alused, terrassialu-
sed, igasugused servaalused), korrasta 
neid (kaeva ringi, niida). Hävita kind-
lasti ka munad (kalla üle keeva veega).

• Teomürgid ei ole võõrnälkjate tõr-
jumisel kuigivõrd mõjusad ja nende 
kasutamisel hävitad hoopis kohalikke 
kasulikke liike. Lisaks mürgitad see-
läbi nendest toituvaid linde-loomi (nt 
siilid) ja mürk võib jõuda ka koduloo-
madeni (kassid-koerad).

Hispaania teeteod saab viia jäätmejaama

Rae Vallavolikogu istung toimus 
23.mail Rae Kultuurikeskuses.

Volikogu istungil vastu 
võetud otsused: 

•  Võeti vastu otsus nr 78 „Vallavoliko-
gu aseesimehe valimine”, kus aseesi-
meheks valiti Tarmo Gutmann.

•  Suunati „Rae valla avaliku ürituse 
korraldamise ja pidamise kord“ eelnõu 
III lugemisele, määrati parandusette-
panekute tegemise tähtajaks 31.05.2023.

•  Võeti vastu määrus nr 25 „Rae Val-
lavolikogu 15. mai 2012 määruse nr 25 
„Rae valla haridusalase tunnustamise 
kord“ muutmine“.

•  Suunati eelnõu „Rae valla noortele 
juhiloa saamisel tehtud koolituskulude 
osalise kompenseerimise kord“ muut-
mine II lugemisele, määrati paran-
dusettepanekute tegemise tähtajaks 
31.05.2023.

•  Suunati eelnõu „Sotsiaalteenuste 
osutamise kord Rae vallas“  II lugemi-
sele, määrati parandusettepanekute te-

gemise tähtajaks 31.05.2023.

•  Võeti vastu otsus nr 79 „Tänukirja 
andmine“.

•  Võeti vastu määrus nr 26 „Rae valla 
2023. aasta I lisaeelarve“.

•  Võeti vastu otsus nr 80 „Põrguvälja 
tee L8 katastriüksuse tasuta võõranda-
mine Eesti Vabariigile“.

•  Võeti vastu otsus nr 81 „Nõusoleku 
andmine kinnisasjade jagamise tule-
musel moodustatavate katastriüksuste 
tasuta võõrandamiseks Eesti Vabariigi-
le“.

•  Võeti vastu otsus nr 82 „Rae valla 
üldplaneeringut muutva Aruvalla küla 
Metsaääre kinnistu detailplaneeringu 
algatamata jätmine“.

•  Võeti vastu otsus nr 83 „Rae Vallava-
litsuse 04.03.2003 korraldusega nr 223 
„Lagedi alevik Lohu 1 kinnistu detail-
planeeringu kehtestamine“ kehtesta-
tud detailplaneeringu osalisest kehte-
tuks tunnistamisest keeldumine“.

•  Võeti vastu otsus nr 84 „Rae Vallavo-

likogu 13. augusti 2002 otsusega nr 363 
„Peetri küla Aasa tn 1, 2, 4, 13 ja 15 kin-
nistute detailplaneeringu kehtestami-
ne“ kehtestatud detailplaneeringu osa-
line kehtetuks tunnistamine“.

•  Võeti vastu otsus nr 85 „Rae Vallava-
litsuse 07. juuni 2005 korraldusega nr 
692 „Peetri küla Kuldala kinnistu de-
tailplaneeringu kehtestamine“ kehtes-
tatud detailplaneeringu osaline kehte-
tuks tunnistamine“.

•  Võeti vastu otsus nr 86 „Rae Vallavo-
likogu 30. novembri 2021 otsuse nr 22 
„Eesti Linnade ja Valdade Liitu Rae val-
la esindajate nimetamine“ muutmine“.

•  Võeti vastu otsus nr 87 „Rae Vallavo-
likogu 30. novembri 2021 otsuse nr 20 
„Volikogu alatise eelarve- ja arenguko-
misjoni koosseisu kinnitamine“ muut-
mine“.

Istungi protokolliga on võimalik 
tutvuda kohaliku omavalitsuse istun-
gite infosüsteemi lehel www.volis.ee. 

Rae Vallavolikogu maikuu istung
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Alates 2023. aasta lõpust on kõikjal 
Eestis kohustus tekkekohal biojäät-
mete liigiti kogumine ning nende 
kompostimine või jäätmevedajale üle 
andmine. 

Biojäätmeid võib ära anda rentides 
või ostes biojäätmete kogumismahuti 
ning sõlmides lepingu Eesti Keskkon-
nateenused AS-iga. Biojäätmete kon-
teineri tühjendamine on tasuta.

Biojäätmed tuleb kogumismahuga 
üle anda kõigil jäätmevaldajatel, kes 
oma kinnistul ei komposti.

Rae valla jäätmehoolduseeskirja 
§11 nõuded kompostimisele:

• Eraldi kogutud kompostitavad bio-
lagunevad jäätmed (nt aia- ja haljastus-
jäätmed) tuleb kompostida vastavalt Rae 
valla jäätmehoolduseeskirja nõuetele 
või vedada kompostimiseks taaskasu-
tuskeskusesse. Aia- ja haljastusjäätmeid 
saavad füüsilised isikud ära anda Jüri 
jäätmejaama või teistele vastavat kesk-
konnakaitse luba omavatele isikutele.

• Eramutes ja ridaelamutes tekkivate 
biolagunevate jäätmete kompostimine 
on lubatud oma kinnistu piires. Väljas-
pool oma kinnistut on biolagunevaid 
jäätmeid lubatud kompostida ainult vas-
tavat luba omavas jäätmekäitluskohas.

• Kompostitav materjal tuleb paigu-
tada, ladustada ja käidelda tervisele ja 
ümbruskonnale kahjutult ning selliselt, 
et see ei põhjustaks kahjurite ja haisu 
levikut. Korrastamata, roiskuva, haisva, 
taimehaigusi levitava, keskkonnale ja 
inimese tervisele ohtliku ning mitte so-
bivasse kohta (nt avalike teede äärde) ra-
jatud kompostimiskoha peab likvideeri-
ma selle omanik vastavalt vallavalitsuse 
ettekirjutusele.

• Tiheasustusaladel eramutes ja ri-
daelamutes tekkivaid toidujäätmeid 
võib kohapeal kompostida ainult selleks 
ettenähtud ja kahjurite eest kaitstud 
kompostimisnõudes. Keelatud on kom-
postida jäätmeid, mis kahjustavad kom-
posti või muudavad selle kasutamiskõlb-
matuks. Aia- ja haljastusjäätmeid võib 
kompostida lahtiselt kompostimisauna-
des.

• Kompostimisnõud ja -aunad peavad 
paiknema naaberkinnistust vähemalt 3 
m kaugusel, kui naaberkinnistute oma-
nikud ei lepi kokku teisiti.

• Heitvete kogumis- ja settekaevude 
setteid ning käimlajäätmeid ei tohi ka-
sutada komposti valmistamiseks ega 
laiali laotada.

Kokkuvõtvalt näeb jäätmehool-

duseeskiri ette, et Rae valla tiheasus-
tusaladel tuleb toidujäätmed (need, 
mis meelitavad ligi hiiri-rotte ja lin-
de) kompostida kinnistes kompost-
rites (kas ostetud või isetehtud) ning 
aiajäätmed (muru, lilled, oksaraod) 
võivad olla lahtistes kompostrites või 
kompostimisaunades.

Rae valla hajaasustusalal võib kõi-
ki biojäätmeid kompostida lahtistes 
kompostimisnõudes.

Kõigil kinnistuomanikel, kes ei 
anna biojäätmeid üle kogumismahu-
tiga, tuleb esitada avaldus (koos pil-
diga kompostrist) läbi Rae valla ise-
teeninduse: https://iseteenindus.rae.
ee. Avaldus on kinnituseks, et kogute 
biojäätmeid liigiti, aga võtate need 
kohapeal ringlusesse. Kompostijatelt 
hakkame avaldusi vastu võtma juunis.

Kinnistud, kes soetasid 2022. aastal 
projekti „Kodukompostrite ja biojäät-
mete konteinerite soetamine  jäät-
mete liigiti kogumiseks Rae vallas“ 
raames vallalt kodukompostri, on juba 
jäätmevaldajate registrisse sisestatud 
ning ei pea kompostimisest avalduse 
teel eraldi teada andma. 

Rohkem infot leiab kompostimise 
kohta: www.kompostiljon.ee.

Biojäätmete kogumisest

Kui seni on inimese katta olnud 100% 
hooldekodu kohatasust, siis alates 1. 
juulist 2023 jaguneb hooldekodu koha-
maksumus teenust vajava inimese ja 
kohaliku omavalitsuse vahel.

Riik katab edaspidi hoolduskulude 
osa, milleks on hooldekodu hooldus-
personali kulud. Inimese omaosalu-
seks jääb ülejäänu – majutus ja toit-
lustus hooldekodus ja muud isiklike 

vajadustega seotud kulud. Kui inimese 
sissetulek on keskmisest vanaduspen-
sionist madalam (2023. aastal alla 636 
euro), hüvitab omavalitsus puudu-
jääva osa kuni inimese sissetuleku ja 
keskmise vanaduspensioni vaheni.

Hoolduskulude tasumise otsustab 
elukohajärgne kohalik omavalitsus. Ko-
hatasud on hooldekodudes erinevad ja 
omavalitsusel võib olla hoolduskulude 

tasumisele seatud piirmäär. Piirmäär ei 
ole takistuseks hooldekodukoha leidmi-
sel, kuid võib olla ebapiisav kõigis hool-
dekodudes hoolduskulude katmiseks ja 
tuleb arvestada täiendava tasumisega.

Hooldusreformi kohta saab lugeda 
https://www.sm.ee/hooldereform.

Lisainfo: Rae valla sotsiaalameti 
juhataja Maile Kubjas, maile.kubjas@
rae.ee, tel 5814 1962.

1. juulil jõustub hooldereform

Meeldetuletus kinnistuomanikele: 
vastavalt Rae valla heakorraeeskirjale 
on maaomaniku üheks kohustuseks 
oma kinnistul rohu niitmine.

• Tiheasustusalal asuval hoonesta-
mata kinnistul (v.a PRIA põllumassii-
vide registris olevatel ja põllumajan-
dussihtotstarbeliselt kasutatavatel 

maadel) tuleb rohtu niita kaks korda 
aastas, hiljemalt 15. juuniks ja 1. au-
gustiks.

• Tiheasustusalal asuval hoonestatud 
kinnistul, mis on suurem kui 1 hektar, 
tuleb rohtu niita kaks korda aastas, 
hiljemalt 15. juuniks ja 1. augustiks.

• Tiheasustusalal asuval hoonestatud 

kinnistul, mis on väiksem kui 1 hektar, 
tuleb niita sellise sagedusega, et rohu 
kõrgus ei ületaks 15 cm. 

• Hajaasustusalal asuval kinnistul 
tuleb rohtu niita ja koristada hoone 
ümbert vähemalt 15 m raadiuses, et 
vältida kulu teket ja tagada tuleohu-
tus.

Rohu niitmine kinnistul
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Keskmiselt pesevad Eesti auto-
omanikud sõidukit vaid kaks 
korda aastas. Esimene kord 

peale talvehooaja ja teine peale suve-
hooaja lõppu. Auto korrashoiu nimel 
tuleks autot pesta aga vähemalt kord 
kuus, et minimeerida mustuse tõttu 
tekkivaid kahjustusi. Tõeliselt kange-
kaelse mustuse vastu saab aga abi vaid 
automaatpesulast.

Selvepesulates või kodus ise autot 
pestes on oht, et enne harjaga pese-
mist ei eemaldata auto kerelt kogu 
mustust ning harjaga hõõrudes satub 
selle alla liivaterakesi, mis võivad vär-
vile tõsist kahju tekitada. „Kui auto on 
määrdunud ja liivane, siis võib juhtu-
da, et auto pinnale hõõrutakse sisse 
kriime ja tekitatakse värvikahjustusi. 
Poest ostetud harjade puhul ei saa ka 
kunagi kindel olla harjaste kvalitee-
dis – need võivad olla kas liialt pehmed 
ning ei eemalda kogu mustust või vas-
tupidi liialt tugevad, kahjustades auto 
pinda,“ tõdes Circle K autopesu kate-
gooriajuht Jan Osa.

Automaatpesulate harjad on teh-
noloogiliselt disainitud nii, et need 
ei kahjustaks auto pinda. „Automaat-
pesulas eemaldatakse eelpesu käigus 
auto kerelt suurem mustus, nii ei jää 
autopinnale osakesi, mis võiksid värvi 
kahjustada. Harjad, mida pesulates ka-
sutatakse on õrnad, ent tõhusad, ning 
eri pikkusega harjased pääsevad ligi ka 
kitsastesse kohtadesse,“ selgitas Osa.

Millised ohud suvel autot 
varitsevad?

Kevadsuvisel hooajal on autooma-
nike suurimaks murekohaks õietolm 
ja puuvaik. „Õietolm on autoomaniku 
tõeline peavalu. Ilmselt on pea kõik 
kogenud hommikuid, mil avastad, et 
sõiduk on kattunud üleni kollase tol-
muga,“ sõnas Circle K autopesu ka-
tegooriajuht. Tavaliste pesuvahendi-
tega on neid pea võimatu eemaldada, 
selleks tasub kindlasti autopesulasse 
suunduda. 

Lisaks on sõidukite üheks ohtli-
kumaks mustuseallikaks surnud pu-

tukad ning lindude väljaheited, mis 
võivad olla happelised ja kahjustada 
sõiduki värvipinda. Nende eemalda-
miseks on vaja eraldi leotus- ja pesu-
vahendeid. Jan Osa ütles, et Circle K 
automaatpesulates on pesu eelleotus 
koos pesuainega seadistatud hooaja-
liselt ehk suvel eemaldatakse ka putu-
kate jäänused.

Autopesu juures on oluline ka hool-
dus ning sõiduki vahatamine. Pea kõik 
Circle K automaatpesuprogrammid 
sisaldavad vaha. „Sõiduki vahatamist 
ei pea kartma, kuna just vaha lisami-
ne hoiab sõiduki kauem puhtamana ja 
annab värvikattele kaitsekihi,“ sõnas 
Jan Osa. Circle K pesuprogrammides 
kantakse autole vetthülgav kaitsekiht, 
mis tagab kiire ja tõhusa vee äravoolu 
ning takistab mustuse kogunemist ka 
pärast pesu.  Põhjalikemates pesuprog-
rammides kasutatakse hooldusvahen-
deid, mille komponendid täidavad ka 
auto pinnale tekkinud mikrokriimus-
tusi, ja kuivatusainet, mis pakub pika-
ajalist kaitset kahjulike ilmastiku- ja 
keskkonnategurite eest. 

Muretu ja loodussõbralik hooldus
Automaatpesula kasutamist ta-

suks eelistada ka seetõttu, et nii võid 
kindel olla, et sa ei saasta keskkonda. 

Pestes autot koduõues või tänaval, 
sadestub mustus põhjavette ning te-
kitab keskkonnale seeläbi probleeme. 
Pesulates on kasutusel tõhusad, turva-
lised ja keskkonnasõbralikud pesuva-
hendid ning pesulad on ühendatud lii-
va- ja õlipüüduritega, mis ei lase liival 
ja mürkidel kanalisatsiooni suunduda. 
Kõik hooldusvahendid on ka Põhja-
maade luigemärgisega, mis on kesk-
konnale ohutud. 

Põhjalik pesu automaatpesulas aitab 
pikendada auto eluiga

Uus Peetri Circle K 
automaatpesula nüüd 

avatud!
Circle K Peetri teenindusjaamas 

avati uhiuus automaatpesula. Kõr-
ge kvaliteediga pesu, kiire ja mugav 
pesula aitab hoida sinu auto alati 
puhtana! Circle K EXTRA klientidele 
on autopesu alati 15% soodsam. Kui 
ostad  Circle K EXTRA mobiiliraken-
dusest Pesupassi ja saad autot pesta 
kasvõi kaks korda päevas ja maksi-
maalselt 10 pesukorda 30-päevase 
perioodi jooksul ükskõik millises 
Circle K automaatpesulas. Küsi lisa 
Circle K teenindusjaamast või vaata 
www.circlek.ee.
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Kandideeri: personal@selver.ee
Lisainfo: 667 3785 või 5343 5337
Tööpakkumisi vaata siit: https://www.selver.ee/vabad-ametikohad-0

Jaanika Moorats
Kurna Selveri juhataja

Kutsun sind tööle
uude avatavasse
Kurna Selverisse
Kangrumetsa tee 3, Kurna küla, 
Rae vald (IKEA poe kõrval)

•TEENINDAJAKS (kassa, lett, saal)
•INFOTEENINDAJAKS
•PAGAR-KÜPSETAJAKS
•LETIMEISTRIKS
•TRANSPORDITÖÖLISEKS
• KÄRUPAIGUTAJAKS-

TAARAVASTUVÕTJAKS
• E-POE TELLIMUSTE 

KOMPLEKTEERIJAKS
• E-POE VAHETUSE VANEMAKS

Teeme koos 
kõige paremat 

poodi!

Vaidasoo küla ja  
MTÜ Vaidasoo Külaseltsi  
üldkoosolek 10.06.2023 

Kell 11.00 Pressi, Vaidasoo

Päevakord:
1. Vaidasoo Külaseltsi juhatuse tegevus- ja 
majandusaruanne 2022. aasta kohta
2. Majandusaruande kinnitamine
3. Juhatuse liikmete määramine järgmiseks 
perioodiks
4. Vaidasoo küla arengukavadest
5. Küsimused-vastused
Lisainfo: külavanem Kristi Saluste, tel 5346 7502, 
Kaia Pilvik, tel 5635 8158

Tuulevälja küla üldkoosolek 16.06.2023
Kell 17.00 Loigu talu

Päevakord:
1. Külavanema aruanne
2. Uue külavanema valimine
3. Muud küsimused
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Peetri ülevaatuspunkt: Vana-Tartu mnt 74
Avatud E-R 9-19, L 10-15

Telefon: 6 998 606
E-post: peetri@abctehno.ee

BRONEERI:
abctehno.ee

Varajase broneerija
SOODUS-

35€

kadaka

KOODIGA

TEHNOÜLEVAATUS
Harjumaal

BRONEERI KOHE AEG

! tulekustutite 
kontrolli

(Mopeedautode tehnoülevaatus on 
kohustuslik alates 1. juulist 2022).

mopeedautode ülevaatust!

Teostame ka:

BRONEERIDES 
SÄÄSTAD AEGA

JA RAHA!

RAE 
Taevavärava tee 9a
tel 606 4230

KIIU
Töökoja põik 1
tel 5854 2005

PEETRI 
Tähnase tee 1
tel 5866 5695

www.autoülevaatus.ee
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ASFALTEERIMISTÖÖD
Lisaks teeme ka kõiki kaasnevaid töid: 

väljakaeve, liiv- ja killustikaluste ehitus, 

ääre- ja kõnniteekivide paigaldus, 

projekteerimine.

Asfalteerimiskeskus OÜ
Võtke ühendust tel 518 1381 

või e-posti aadressil 
tarmo@asfalteerimiskeskus.ee.

kontaktivaba
24/7 avatud
soe ja turvaline
alates 39€ kuu

RETI TEE 5, PEETRI everausminilaod.ee

2-7.5 
m2

TURU
PARIM
HIND

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900

Hooldatud küttekolded
ja korstnad  tagavad 

Teie kodu tuleohutuse!
            +372 587 71665

meil;info@puhaskolle.ee
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AIATEHNIKA MÜÜK, 
HOOLDUS JA 
TEENINDUS

Lisainfo ja tellimine:
www.intrac.ee või pood.intrac.ee

+372 603 5710

Ootame sind külla:
Tartu mnt 167, Peetri alevik, Rae vald Harjumaa 75312, Eesti
E-R 8.00-17.00 ja L 9.00-14.00

https://tanavakivid.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

TÄNAVAKIVI
paigaldus
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UUE ETAPI KODUD MÜÜGIS!

JANA KOOT

56 635 021

jana@raehaus.ee

KAIE-LIINA BLANDE

50 522 60

kaie@raehaus.ee

www.vaikerae.ee
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MAIS LAHKUNUD

LILLJEN PILVIK
TATJANA STARIKOVA
KRISTEL AUN

KUULUTUSED

Reakuulutused

• Teostame teeäärte ja maa-alade 
niitmistöid. Samuti purustusniidukiga 
heinamaade hooldust. Info tel 502 3466 
või e-mail info@rannatehnogrupp.ee.

• Müüa eritellimusel valminud 
kinniehitatud kasvuhoone, alusmõõt 3 x 5 
m, mustplekk kaldkatus, konstruktsioon 
45 x 95 prussil, väliskihis laudis ja must 
plekk. Asukoht Lagedi. Hind 9000 €. Tel 
5591 3225.

• Müüa lõhutud küttepuud (kuivad 
ja märjad; lepp, kask, kuusk) koos 
transpordiga. Tel 5648 4838.

• Müüme Eestis toodetud kvaliteetset 
puitbriketti ja pelletit. Tasuta transport. 
Laost võimalik osta ka väikeseid koguseid. 
Lao asukoht Kiili vald. Info: tel 5559 7572.

• Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki. Sõiduauto, maastur, kaubik. 
Võib olla rikkega, mitte sõidukorras. 
Võtan arvelt maha ning järgi tulen 
puksiiriga. Kohapeal kiire tehing ja 
vormistamine. Oodatud kõik pakkumised, 
ka nädalavahetusel. Tel 5365 4085, 
skampus@online.ee.

• Pakun muruniitmise ja 
trimmerdamise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Varakevadel ja hilissügisel teeme ka 

Õnnemolekul OÜ
Õnnelikuma elu nimel!

MURU NIITMINE
Ettevõtetele, korteriühistutele 

ja eramutele

onnemolekul@gmail.com
5672 0667

Sinu muru, meie mure.
Mõistlik hind ja korralik kvaliteet!

lehekoristus- ja võsalõikustöid. Helista ja 
küsi lisa – 5399 3595.

• Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus 
ja vanade remont. 15-aastane töökogemus 
ja kutsetunnistus. Tel 5690 3327.

• Liuguksed ja garderoobid. Head hinnad 
ja kiire tarne. #nagusulou, FB; Nagusul 
OÜ, nagusul@gmail.com.

• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
(lepp, sanglepp), hinnad vastavalt 
pikkustele 75–85 eur/rm. Transport tasuta. 
Lisaks arve tegemise võimalus. KÜSI 
JULGELT PAKKUMIST. Tel 516 0843.

• Ostan kõiki sõidukeid. Avariilisi, 
riketega, vanu jne. Koha peal 
vormistamine ja tehing. Pakkumised 
seisevauto@gmail.com või 5618 8671. 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sulas. 
Arvelt maha võtan ise.

• Väikeveod kuni 2 tonni. Kohale veoga 
liiv, muld, killustik, sõnnik, asfaldipuru, 
betoon. Tel 509 2936.

• Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha ning 
muid kollektsioneerimise esemeid. Võib 
pakkuda ka kasutatud tänapäevaseid 
raamatuid. Tel 602 0906 ja 501 1628.

• Õhksoojuspumpade ja 
konditsioneeride müük/hooldus/
paigaldus. TASUTA konsultatsioon ja 

objekti ülevaatus. Pea 20 aastat kogemust, 
kiire ja korrektne töö. Asume Rae vallas. 
Võta kohe ühendust: 5622 0993, toomas@
ideaalkliima.ee, www.ideaalkliima.ee.

• Müüa toored ja kuivad lõhutud 
küttepuud kohale toomisega, kütteklotsid 
40 l võrkkottides. Info ja tellimine 
kodulehelt www.pakhalupuu.ee või tel 
509 9598, e-post pakhalupuu@gmail.com.

AKENDE PESU
TEOSTAME TEIE AKENDE JA

FASSAADIDE PESU

Akende pesemine sisaldab:
 

-klaaspindade,
-aknaraamide,
-aknatihendite

-aknalaudade puhastust.
 
 

Võta  meiega  ühendust  52  60954 võ i
k i r juta

ranhaldus@gmai l . com
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Elis Merila, 5463 1686
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9780 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

SÜNDMUSED

Palju õnne
APRILLIS  
SÜNDISID

MAIS  
SÜNDISID

JUUNIKUU  
SÜNNIPÄEVALAPSED

LUISA PLUKŠ 97

VIKTOR MOSSOV 93

HUBERT UUDAM 92

AINO MERILA 92

HELDUR TAMMEORU 90

IRJA LUTSBERG 89

LARISSA VAKSMAN 89

VLADIMIR PÄLIN 87

ALEKSANDER TURSKI 86

MAIMU TANING 85

REIN VIINA 85

ENNO SÄREKANNO 85

VÄINO KASK 85

VAINO NAPP 84

HANNES MEIER 84

HILMA POHLAK 84

ZOYA VOLYNKO 84

LIA SEPP 84

MALLE LISSMANN 84

MILJA ARON 83

REET MALSROOS 83

MAARIS KIVISTIK 82

MARIA VOLMERSON 82

ANNA TILK 82

FAINA VIHM 82

ELMA STEINFELD 82

JAAN HIIO 82

HELLE IKNER 82

ELVINA LAPTEVA 81

ÕIE TALI 81

ENDEL JÄRVE 80

VELLO NAHKOR 80

ELGA PÕHJAKAS 80

JAAN VAHTRAS 80

RAIVO PIHLAKAS 80

ELVE EVART 75

ARVO RANNAMETS 75

ALEXANDER PONOMAREV 75

TAMARA BANDURA 75

ÕIE PÄRNAPUU 75

MART LUST 75

VELLO LJÄKIN 75

VOOTELE VADER 75

VILLU JÄRMUT 75

ELLEN PANASJUK 75

MEIDA PÕLD 75

VALDEK TARUM 75

KÜLLI KAASIK 70

KALLE MEIER 70

SVETLANA  APART 70

LEONID MOLTŠANOV 70

ANU SAAR 65

YULIA MARTAYAKOVA 65

SILVI GRENZEN 65

INDREK UUEMAA 65

HELVE LILLIPUU 65

OLGA TROITSKAJA 65

MIHKEL VÄINSAR
JASPER-JOONATAN KASEMETS
MATTHEW HENRY KAASIK
ROSALIE BOLŠAKOVA
MILA AURORA SEEBOLD
SÄDE BEKKER
AURORA KONGAS

ALEKSANDR GORBOV
RAFAEL KORKMA
KEVIN MOISSEJONOK
FRANZ GUSTAV TEDER
MATIS KOIT
MARK ANKIPOVITŠ
KARL JOHAN LAANVEE
MATTIAS MÄEOTS
ROBI KUURBERG
DANIEL TOMSON
ROBERT PUNTSO
MUHAMMAD YUSUF ISROILOV
LENNART HAAMER
LUCIAN VOZNJUK
CHRISTINA KAPRALOVA
LILIBETH KASKEMA
EMILY VEILER
SOFIA VÄINSAR
EVELINA POŽITŠKEVITŠ
MIA EMILY PARM
DELOORA VESKLA
LENNA ARULA
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